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Ukazuje się od września 1952 roku

• Debrzno „na gorąco” • He za mandat? • Europa 
goni markę • Jutro 12-stronicowy MAGAZYN 
ŚRODA: Leninowski bajer • GŁOS DZIECI •

„Każdy w głębi duszy jest plotkarzem"
(John Steinbeck)

Imieniny:
dziś — Eustachego, Maksymiliana, 
Grzymislawa
jutro — Edwarda, Geralda,
Ziemisiawa
Wschód słońca: Słupsk — 6.14,
Koszalin —6.18 
Zachód: Stupsk—17.01,
Koszalin — 17.05
Synoptycy przewidują na dzisiaj zachmu­

rzenie umiarkowane okresami do dużego z 
przelotnymi opadami deszczu. Wiatr będzie u- 
miarkowany, a w ciągu dnia dość silny.______

PSL 
SLD 
UP

| Belweder __________
Koalicja SLD, PSL i UP zamierza przedstawić prezyden­

towi tylko jednego kandydata na premiera. Konstytucja bo­
wiem nie nakazuje przedstawiania trzech kandydatur, jak te­
go sobie życzy Lech Wałęsa. Od niego będzie zależało czy 
zaproponuje Waldemara Pawlaka na szefa rządu. Inna kan­
dydatura jednak nie ma szans, gdyż koalicja ludowo-lewico- 
wa dysponuje ogromną większością głosów. Kandydat nie 
akceptowany przez „trójkę” spowodowałby jedynie opóźnie­
nie o kilka tygodni powstania nowego rządu.

Wczoraj proponowany skład nowego rządu omawiał sztab 
wyborczy SLD. Dziś mają go zaakceptować władze PSL i
r.l .. . X ...-----------—O ™ o™ SKIEMU STRONNICT-

iremiera dla WALDE-

Podział tek

UP Udało się nam ustalić, że POLSKIEMU STRONNICT­
WU LUDOWEMU przypadną teki: premiera dla WALDE­
MARA PAWLAKA; szefa URM dla MICHAŁA STRĄKA; ku­
ltury dla KAZIMIERZA DEJMKA; edukacji dla TADEUSZA 
PILICHA, sprawiedliwości dla JANUSZA WOJCIECHO­
WSKIEGO lub ALEKSANDRA BENTKOWSKIEGO, o- 
chrony środowiska dla WŁADYSŁAWA JASIŃSKIEGO o- 
raz rolnictwa dla BOGDANA ŁUKASIEWICZA lub ROMA­
NA JAGIELIŃSKIEGO. Rzecznikiem rządu ma zostać lu­
dowiec RYSZARD MIAZEK.

SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ dostanie, wice­

premiera ds. politycznych dla WŁODZIMIERZA CIMO­
SZEWICZA; połączone ministerstwa przemysłu i handlu 
oraz prywatyzacji dla MARKA BOROWSKIEGO; finan­
sów dla GRZEGORZA KOŁODKI; współpracy gospoda­
rczej z zagranicą dla WIESŁAWA KACŹMARKĄ; pracy 
dla ANNY BAŃKOWSKIEJ, zdrowia dla JACKA ZOCHO- 
WSKIEGO oraz urząd d.s. kombatantów, który obejmie 
EDWIN ROZŁUBIRSKI.

UNIA PRACY obsadzi stanowiska: wicepremiera d.s. 
gospodarczych — RYSZARD BUGAJ lub MAREK POL 
oraz Centralny Urząd Planowania — WIESŁAWA ZIÓŁ­
KOWSKA _

Trzy teki mają dostać kandydaci Belwederu. Resort spraw 
zagranicznych — ANDRZEJ OLECHOWSKI; spraw we­
wnętrznych — ANDRZEJ MILCZANOWSKI, a obrony 
PIOTR KOŁODZIEJCZYK albo JERZY MILEWSKI.

Resort łączności ma objąć nie związany z żadnym u- 
grupowaniem MAREK RUSIN. .

Marszałkiem Sejmu zostanie zapewne JOZEF OLEK­
SY z SLD, wicemarszałkami zaś: JOZEF ZYCH z PSL, 
ALEKSANDER MAŁACHOWSKI z UP i OLGA KRZYŻA­
NOWSKA z UD. (tor)

Zdaniem rzecznika

Rzecznik Praw Obywatelskich prof. T. 
Zieliński zwrócił się do ministra finansów 
z propozycją pilnego przygotowania no­
welizacji ustawy o podatku od towarów i 
usług oraz podatku akcyzowym. Miałaby 
ona sprecyzować przedmiot opodatkowa­
nia i zakres zwolnień.

Prof. T. Zieliński motywuje swój wnio­
sek licznymi skargami firm prowadzących 
działalność gospodarczą. Ani w ustawie, 
ani też w przepisach wykonawczych nie 
jest bowiem określony wykaz usług, któ­
re są zwolnione z VAT. Jak się okazuje, 
jeden z załączników do ustawy odsyła za­
interesowanych do klasyfikacji GUS. Tam 
zaś informacja taka jest płatna. W końcu 
podmiot dowiaduje się, że i tak informac­
ja ta nie jest wiarygodna dla urzędów ska­
rbowych. (ces)

NR 238 (12783) Wtorek, 12 października 1993 r. Cena 2000 
Wydanie A B C __ J

12-13 października 1943 roku

■ Lenino!
(r
„EUROPA”

zadanie nr 2 
(patrz str. 4)

Przypominamy reguły naszej za­
bawy. W sobotę wydrukowaliśmy ca­
łostronicowy kupon konkursowy , któ­
ry uczestnicy gry będą przez kolejnych 
41 dni uzupełniać, wklejając we wła­
ściwe miejsca mapy konturowej Euro­
py mapki poszczególnych krajów. W 
znajdujący się w dolnej części kupo­
nu diagram wpisujemy litery, które na 
koniec złożą się na hasło konkurso­
we.

Jakie to będą litery i gdzie je 
wpisywać, będziecie się dowiadywać 
codziennie, po rozwiązaniu kolejnych 
minikrzyżówek. Pierwsze zadanie ma­
my już za sobą. Dziś kolej na drugie.

Na początku grudnia poprosimy 
Was o przysłanie do redakcji wypeł­
nionych kuponów. Potem urządzimy 
publiczne losowanie. Jeśli okaże się, 
że wylosowane kupony nie zawiera­
ją błędów, to ich właścicieli czeka 
naprawdę wielka atrakcja, w po­
staci wspaniałych nagród: minisamo- 
chodu benzynowego o wartości pra­
wie 40 min złotych, komputerów, 
sprzętu sportowego, rowerów, anteny 
satelitarnej i innych — równie atrak­
cyjnych.

Na koniec — wyjaśnienie. Kil­
ku Czytelników dzwoniło do redak­
cji dziwiąc się że na mapce kon­
turowej kuponu nie uwzględniliśmy 
nowych państw, powstałych w wyni­
ku rozpadu byłej Jugosławii. Zrobili­
śmy to celowo, by zbytnio nie utrud­
niać gry najmłodszym uczestnikom. 
Aktualny układ granic zamieścimy 
na mapce przeznaczonej do wklejenia.

Za remont, budowę, wkład

Ulgi od zaraz
Remont lub modernizacja mieszkania, budowa domu mieszkalnego lub wnie­

sienie wkładu do spółdzielni mieszkaniowej, zakup gruntu pod budowę budyn­
ku mieszkalnego — dają podatnikom prawo do ulgi w podatku dochodowym.

ło wyczekać, by otrzymać zwrot nadpła­
conego podatku w ubiegłym roku. Oso­
by, które są zatrudnione na zasadzie u- 
mowy o pracę, też nie muszą czekać do 
końca roku, a jeszcze w jego trakcie mo­
gą zwrócić się do właściwego urzędu ska­
rbowego o zaniechanie poboru zaliczek 
na podatek dochodowy. Od ewentualnej 
negatywnej decyzji urzędu można odwo­
łać się do izby skarbowej, (jas)

Z wykorzystaniem ulgi nie trzeba jed­
nak czekać aż do złożenia zeznania ro­
cznego. Ci podatnicy, którzy prowadzą 
działalność gospodarczą, osiągają do­
chody z najmu lub dzierżawy i sami pła­
cą zaliczki na podatek — mogą na bie­
żąco odliczać wydatki na cele mieszka­
niowe w miarę ich ponoszenia. Warto tak 
zrobić, mając w pamięci kolejki w urzę­
dach skarbowych i okres, jaki trzeba by-

Koniec z dowolnym parkowaniem

Pętla holownicza
„Idą chłopy i pany,
idą razem zbratane
idą z łagrów, posiołków, zesłania..."

Tak szli nad Okę, do podriazańs- 
kich Siele, by stworzyć I Dywizję Pie­
choty imienia Tadeusza Kościuszki. 
15 lipca, w rocznicę grunwaldzkiej wi­
ktorii, składali przysięgę. Na począt­
ku października 1943 roku znaleźli się

niedaleko Mierei, pod nic im wtedy nie 
mówiącą miejscowością — Lenino.

12 października poszli w bojowy 
chrzest. Krwawy chrzest. Zginęło ponad 
500, nie doszukano się ponad 600, po­
nad tysiąc zostało rannych. Nie docze­
kali się wsparcia radzieckich, znajdują­
cych się na skrzydłach ich natarcia, ar­
mii. Ale zadali hitlerowskim wojskom cię­
żkie straty. Utrzymali sporą część zdo­

bytego przez siebie terenu. Ułatwili 
natarcie innym.

„I pokazali, że nie zginęła,
Nawet jeżeli oni zginą...
Polska wciąż żyje! Polska żyć 
zaczęła!
Lenino! Lenino! Lenino!"

(zm)

Brytvisko-amervkanski

Medyczny

Nobel

Brytyjczyk Richard Roberts i Amery­
kanin Philip Sharp zostali laureatami te­
gorocznej Nagrody Nobla w dziedzinie 
medycyny. 16 lat temu odkryli oni nieza­
leżnie od siebie tzw. geny o rozłącznej 
strukturze. W uzasadnieniu podkreślo­
no, że odkrycie to ma podstawowe zna­
czenie dla badań nad nowotworami i in­
nymi chorobami. Laureaci otrzymają do 
podziału 6,7 milionów koron, czyli 825 
tysięcy dolarów, (wam)

Jeśli ktoś źle zaparkuje, a policjanci to 
zauważą, przyjadą, wezmą samochód na 
hol, zaparkują go w bezpiecznym miejs­
cu i przyślą właścicielowi rachunek do do­
mu. Koszta będą wysokie, ustalone we­
dle zasady, że noc pobytu w izbie wy­
trzeźwień musi kosztować drożej niż w 
luksusowym pokoju hotelowym.

Tylko w ten sposób — twierdzi minis­
ter transportu — można nauczyć kiero­
wców poszanowania prawa i przestrze­
gania zasad ruchu drogowego. Dlatego 
przed kilkoma miesiącami resort wydał 
rozporządzenie zobowiązujące wojewo­
dów do wyznaczenia firm, które przy

współpracy z policją zajmą się usuwa­
niem z dróg i poboczy źle zaparkowa­
nych samochodów.

Prawdopodobnie w Słupskiem zosta­
nie wyznaczonych siedem firm. Każdy z 
oferentów musi dysponować placem na 
24-godzinny parking strzeżony, odpowie­
dnim sprzętem do holowania i zgodą Mi­
nisterstwa Spraw Wewnętrznych na 
współpracę z policją. Źródłem ich zysku 
będą pobierane od właścicieli samocho­
dów opłaty za holowanie i przechowywa­
nie ściągniętych na parking pojazdów. O- 
płaty we wszystkich punktach będą jed­
nakowe. (maz)

Ile kosztuje wybory?
Wojewódzkie Biuro Wyborcze w Słupsku wyda na sfinansowanie wyborów 

do parlamentu w okręgu co najmniej 3 miliardy 300 milionów złotych.

gowych i wojewódzkich komisji wybor­
czych. Ci pierwsi po 406 tysięcy, a sę­
dziowie po 812 tysięcy złotych diety za 
swoją pracę. Tylko niektórzy sędziowie 
pracowali jednocześnie w wojewódzkiej i 
okręgowej komisji wyborczej. Im wypła­
cono podwójne diety. Nie był to jednak 
„najdroższy" (w sumie 780 milionów zło­
tych) składnik wyborczych wydatków. Aż

Tyle pieniędzy przyznano mu bowiem 
w trakcie podziału środków budżetowych 
przeznaczonych na wydatki wyborcze. 
Być może w sumie będą one wyższe, a- 
le jeśli gminy przekroczą limity to prawdo­
podobnie z rachunkowymi nadwyżkami 
będą musiały sobie poradzić same.

Dotychczas swoje wynagrodzenia ot­
rzymali członkowie obwodowych, okrę-

miliard trzysta milionów złotych pochło­
nęły koszty druku kart do głosowania. O 
wiele tańsze były obwieszczenia. Za „se­
natorskie” zapłacono 3,5 miliona złotych 
a 11 milionów — za obwieszczenia „po­
selskie”.

Po dwa miliony złotych gminy otrzy­
mały na urządzenie każdej z siedzib ko­
misji obwodowych. Już teraz jednak wia­
domo, że w niektórych przypadkach ten 
limit przekroczono. Stało się tak w kilku 
szkołach, gdzie przy okazji wyborów 
przeprowadzono gruntowne remonty sal 
do głosowania, (maz)

Szczecinowi — co wojewódzkie
Od 1991 roku trwa reorganiza­

cja Ligi Obrony Kraju. Z 49 biur 
wojewódzkich pozostało obecnie 
23. W minioną sobotę w czasie 
posiedzenia Zarządu Wojewódz­
kiego LOK w Koszalinie doszło 
do połączenia z Zarządem szcze­
cińskim i właśnie w Szczecinie

będzie zorganizowane biuro ok­
ręgowe.

Zdaniem prezesa LOK płk. Grze­
gorza Jarząbka zmiany przyniosą 

duże oszczędności, a pozyskane w 

ten sposób środki przeznaczone 

zostaną na działalność statutową.

(ram)

P
odczas, gdy nauczycielom zamierza się odebrać jeden z najwię­
kszych przywilejów, a mianowicie mianowanie, kilkunastu pra­
cowników Ministerstwa Edukacji Narodowej uzyskało w minio­
nym tygodniu status urzędnika mianowanego. Są to głównie dy­

rektorzy i wicedyrektorzy kilku departamentów, którzy nie przepraco­
wali jeszcze nawet roku w administracji państwowej. Minister Zdoby­
sław Flisowski mianował także swoich nowych doradców, choć wia­
domo, że są już pierwsze przymiarki do obsadzenia poszczególnych 
ministerstw całkiem nowymi ludźmi.

Dane personalne o osobach, które

nieni pracownicy resortu edukacji są 
tacy zdolni i wyjątkowi, w każdym ra­
zie w odróżnieniu od pracowników ko­
ntraktowych, należy im się w przypa­
dku zwolnienia półroczna odprawa. 
Ponieważ obecna pensja dyrektora 
departamentu wynosi około 10 min 
złotych, łatwo można obliczyć dodat-

uzyskały te przywileje są utrzymywa­
ne w tajemnicy. Kilkunastu ludzi tylko 
jednego resortu zostało w ten sposób 
finansowo zabezpieczonych na ewe­
ntualność zwolnienia.

Według informacji rzecznika praso­
wego MEN Krystyny Czuby, minister 
nie podjął takich decyzji kierując się 
prywatnym interesem, „lecz dobrem 
społecznym i troską o swoich praco­
wników”.

Zgodnie z obowiązującymi przepi­
sami prawnymi, status urzędnika mia­
nowanego może uzyskać pracownik, 
który posiada odpowiednie kwalifika-

Minister 
rozdał synekury

cje i odbył co najmniej roczny staż a- 
plikacyjny w urzędach administracji 
państwowej. W przypadku, gdy zatru­
dniony wykazuje szczególne predys­
pozycje fachowe i organizacyjne, mo­
że zostać zwolniony z wymogu odby­
cia stażu. Nie wiadomo, czy wyróż-

kowe koszty ewentualnej „zmiany wa­
rty” w administracji rządowej. Nowej 
ekipie decydentów przyjdzie zatem 
rozsądzić, czy warto zapłacić za re­
manenty kadrowe w urzędach cent­
ralnych, czy należy i tutaj zaoszczę­
dzić na wydatkach z budżetu, (esz)

41-02-76
41-18-39
42-45-71

BANK
POLSKA KASA OPIEKI SA
ODDZIAŁ W KOSZALINIE, UL. JANA Z KOLNA 11, 75-204 KOSZALIN

O NUMERACH POŁĄCZEŃ 
Z NOWĄ SIEDZIBĄ BANKU

FAXCentała
- łączy wszystkie wydziały
Punkt Obsługi Klientów 
Centralnego Biura Maklerskiego
Naczelnik Obsługi 
Klienta Indywidualnego

Wydział Kredytowy

Naczelnik
Wydziału Kredytów

Kadry

41-18-38
534184 pekao pl TELEX

Pekao SA
Bank uniwersalny

G-4575-0



Wtorek, 12 października 1993 r.|

Szwedzi mieli łzy w oczach

Przyślą samochód 
z odzieżą i butami

Łzy w oczach mieli członkowie szwedzkiej delegacji z Czerwonego Krzy­
ża, odwiedzając piątego października rodziny wielodzietne w gminie Pola­
nów. Szwedzi zobowiązali się do pomocy. Na pewno przyślą duży samo­
chód transportowy z odzieżą i butami na zimę. Mają również u siebie roz­
propagować informację o sytuacji koszalińskiej popegeerowskiej wsi, że­
by zebrać inne środki na pomoc.

Współpraca obu stron trwa od dwóch lat, od czasu kiedy koszaliński Czerwo­
ny Krzyż nawiązał kontakt z miejscowością Karlskrona w okręgu Blekimge.

Jak powiedziała nam Helena Lipowska, instruktorka z Zarządu Wojewódzkie­
go PCK w Koszalinie, delegacja polsko-szwedzka ujrzała wstrząsające obrazy, 
między innymi w Rzeczycy Małej, Krągach, Żydowie. Bieda łączy się często z 
samotnym wychowywaniem dzieci, z ich chorobami. Rodziny z gminy Polanów 
nie mają pieniędzy na wyjazd do lekarza specjalisty. Wegetują w okropnych 
warunkach. Szwedzi robili zdjęcia. Chcieliby u siebie pozyskać żywność czy śro­
dki czystości dla tych rodzin. (Song)

KRAJ
POMIMO zapisania w tegorocz­

nej ustawie budżetowej podwyżek 
podstawowych nośników energii 
rząd nie zdecyduje się wprowadzić 
w życie nowych cen urzędowych 
energii — zakomunikował minister fi­
nansów J. Osiatyński. O ewentual­
nym wprowadzeniu ich zadecyduje 
nowa koalicja — powiedział J. Osia­
tyński odwołując się do przedwybor­
czych deklaracji zwycięskich ugrupo­
wań. (ces)

W URM spotkali się wczoraj z pa­
nią premier wojewodowie. Zwraca­
jąc się do nich H. Suchocka stwier­
dziła, że mimo kłopotów sytuacja go­

spodarcza Polski budzi umiarkowany o- 
ptymizm. Podczas spotkania premier wy­
raziła zaniepokojenie zapowiedziami nie­
których polityków zwycięskiej koalicji — 
dotyczy to m.in. zapowiedzi połączenia 
resortu przemysłu z resortem prywaty­
zacji. (ces)

39 UCZESTNIKOM strajku okupa­
cyjnego w szczecińskiej filharmonii
próbowano wczoraj wręczyć zwolnienia 
dyscyplinarne. Polecenie takie wydała 
dyrekcja tej placówki, traktując strajk ja­
ko ciężkie naruszenie obowiązków pra­
cowniczych. Strajk trwa już od 6 wrześ­
nia. Powodem jest nie spełniony postu­
lat odwołania dyrektora, któremu załoga 
zarzuca arogancję i złą gospodarkę fina­
nsami placówki, (ces)

UOP POWINIEN ZOSTAĆ podpo-

...do wspomnień. Zgodnie z sejmową 
ustawą, Agencja Własności Rolnej Skar­
bu Państwa ma przejąć wszystkie pa­
ństwowe gospodarstwa, w tym gospoda­
rstwa rybackie. Ostatnio głośna stała się 
sprawa wydzierżawienia jezior w rejonie 
Olecka i Gołdapi w woj. suwalskim. Do 
przetargu wydzielono 23 nieduże akwe­
ny o łącznej powierzchni 360 ha. Kupić 
jezior na własność na razie nie można,

' bo nie pozwalają na to przepisy.
Dyrektor Państwowego Gospodarstwa 

Rybackiego w Koszalinie powiedział 
nam, że w tym roku za 220 kilogramów 
narybku węgorza zapłacił 600 milionów 
złotych. Czy jakikolwiek kupiec indywidu-

rządkowany premierowi a nie, jak 
dotychczas, podlegać ministrowi 
spraw wewnętrznych — stwierdzili 
eksperci PSL, SLD i UP. Według 
nich służby specjalne RP powinny 
ponadto zostać poddane kontroli pa­
rlamentu.

Zdaniem komisji afery gospodar­
cze, korupcja i inne przejawy zorga­
nizowanej przestępczości muszą 
być skutecznie zwalczane. Dlatego 
też, aby zapobiec pogłębiającej się 
patalogii życia społecznego i gospo­
darczego komisja zaproponowała 
zmiany w obowiązującej ustawie o 
prokuraturze, policji, straży granicz­
nej. Przewiduje się ponadto reformę 
polskiego prawa karnego.

Degradacja wymiaru sprawiedli­
wości musi zostać zahamowana — 
podsumowano naradę, (ces)

ŚWIAT
PROFESOR B. GEREMEK otrzy­

mał w Wenecji Międzynarodową Na­
grodę Europejskiego Towarzystwa 
Kulturalnego, za wkład do rozwoju 
kultury europejskiej i udział w zbliża­
niu intelektualistów z wschodniej i za­
chodniej Europy. W ubiegłym roku 
laureatem tej prestiżowej nagrody był 
Vaclav Havel, (wam)

PREZYDENT ROSJI, B. Jelcyn 
przybył wczoraj z dwudniową wi­
zytą do Tokio. Celem są uzgodnie­
nia dotyczące współpracy gospodar­
czej między obu krajami. Planowane 
jest podpisanie około 15 dokumen­
tów, m.in. deklaracji o stosunkach ro­
syjsko-japońskich. Wizyta Jelcyna 
rozpoczęła się w nie najlepszej atmo­
sferze. Wiele organizacji skrajnie pra­
wicowych zastanawia się po co rosy­
jski prezydent przyjechał do Japonii 
skoro nie chce rozmawiać o przyszło­
ści Wysp Kurylskich. (wam)

PAŃSTWA NATO nadal nie mają

wspólnego stanowiska w kwestii przyj­
mowania nowych członków. Na kopen­
haskiej sesji Zgromadzenia Parlamenta­
rnego pojawiła się idea członkostwa sto­
warzyszonego na wzór EWG. Traktat 
Waszyngtoński przewiduje natomiast je­
dną formę — pełnego członkostwa. Zgro­
madzenie Parlamentarne popiera polity­
kę B. Jelcyna i zamierza wysłać obser­
watorów na grudniowe wybory do Mosk­
wy. (wam)

44 KARABINY typu kałasznikow zra­
bowali wczorajszej nocy nie zidentyfiko­
wani napastnicy w bazie wojskowej w 
stolicy Estonii, Tallinie. Według policji na­
padu dokonało trzech mężczyzn uzbro­
jonych w broń automatyczną. Dotkliwie 
pobito jednego ze strażników, (wam)

NORWESKI wydawca „Szatańskich 
wersetów" został ciężko ranny w wyni­
ku postrzału. Policja wzmocniła patrole i 
poszukuje sprawcy. Władze Norwegii nie 
wykluczają, że zamach ma związek z klą­
twą i wyrokiem śmierci wydanym na 
autora książki S. Rushdiego, i że doko­
nali go islamscy fundamentaliści, (wam)

Giełda Papierów Wartościowych
Wyniki sesji giełdowej z 11.10.1993 r.

Nazwa spółki Kurs w tys. zł.
bieżący poprzedni Zmiana w %

BIG 160.000 169.000 -5,3
BRE 1.100.000 1.050.000 +4,8
ELEKTRIM 1.600.000 1.590.000 +0,6
EXBUD 990.000 900.000 +10,0
IRENA 850.000 855.000 -0,6
KABLE 300.000 280.000 +7,1
KROSNO 229.000 210.000 +9,0
MOSTOSTAL 920.000 885.000 +4,0
OKOCIM 680.000 640.000 +6,3
POLIFARB 670.000 640.000 +4,7
PRÓCHNIK 520.000 520.000 0,0
SOKOŁÓW 330.000 300.000 +10,0
SWARZĘDZ 240.000 225.000 +6,7
TONSIL 210.000 200.000 +5,0
UNIVERSAL 77.500 70.500 +9,9
VISTULA 1.005.000 1.030.000 -2,4
WBK 655.000 620.000 +5,6
WEDEL 1.270.000 1.155.000 +10,0
WÓLCZANKA 510.000 468.000 +9,0
ŻYWIEC 1.100.000 1.000.000 +10,0
WIG 7164,8 6831,3 4,9

(r
KOMUNIKAT

Z WRAKU promu pasażerskie­
go, który rozbił się w niedzielę u wy­
brzeży Korei Południowej, ekipy nu­
rków rozpoczęły wczoraj wydobywa­
nie ciał. Liczba ofiar katastrofy mo­
że wzrosnąć do 200. Pasażerowie, 
którzy przeżyli twierdzą, że na po­
kładzie znajdowało się 250 osób. No­
rmy bezpieczeństwa pozwalają ta­
kim jednostkom na przewóz najwy­
żej 207. (wam)

ZWOLENNICY byłego prezyde­
nta Gruzji, Zwiada Gamsachurdii
zaatakowali strategiczne miasto Sa- 
mtredia. Atak udaremnił próbę przy­
jęcia około 10 tysięcy uchodźców z 
Suchumi. (wam)

PRZEWODNICZĄCY Niemiec­
kiego Związku Wypędzonych 
(BdV), H. Czaja na kongresie Orga­
nizacji w Berlinie ponownie zakwes­
tionował traktat graniczny z Polską. 
Stwierdził, że części traktatu powin­
ny być poddane pokojowym i konst­
ruktywnym zmianom, (wam)

W
 poniedziałek przez kilka go­

dzin trwał redakcyjny dyżur 
przy telefonie nr 42-50-05, 

ponadto kilkanaście osób przyszło 
porozmawiać o swoich kłopotach.

— Mieszkam w byłym „pegeerows- 
kim" budynku, należącym teraz do Age­
ncji Własności Rolnej Skarbu Państwa w 
Zegrzu Pomorskim.

Przyjechałem, ponieważ wraz z sąsia­
dami uważamy, że zostaliśmy „nabici w 
butelkę". Nasz blok zamieszkują cztery 
rodziny — opowiada Jan Pisarzewski 
— z których trzy wykupiły swoje lokale 
na własność. Wiadomo nam wszystkim, 
że sąsiad z parteru nie jest w stanie za­
płacić żądanej kwoty, aby stać się właś­
cicielem swojego „M". Jednak co innego 
nas denerwuje. Otóż musimy miesięcz­
nie uiszczać czynsz w kwocie ponad stu 
tysięcy. Pytam się, za co? Nikt od dawna 
w tym budynku niczego nie remontował. 
Światło na klatce zostało wyłączone, po­
nieważ GRSP nie płaciło rachunków, kla­
tkę sami sprzątamy. Sąsiad, który nie 
wykupił mieszkania, nie musi opłacać 
czynszu. Dlaczego? Agencja na nasze 
zarzuty odpowiada: „Chociaż obecnie 
gospodarstwa skarbowe prac tych nie 
wykonują, to po uzyskaniu środków od 
obecnych właścicieli lokali oraz pozosta­
łych najemców — tymczasowi zarządcy 
będą je wykonywali". Ta odpowiedź nas

alny jeziora będzie w stanie, lub w ogóle 
będzie miał ochotę zapłacić tak ogrom­
ną sumę? A jeśli tak, to ile może koszto­
wać w przyszłości kilogram słodkowod­
nej ryby?

Ani państwu, ani konsumentom nie bę­
dzie opłacało się oddać we władanie pry­
watne dużych przepływowych jezior. Ry­
by w nich nie pojawiają się w wyniku na­
turalnej gospodarki. Co roku wpuszcza 
się do nich narybek, często kupowany 
za granicą. Dopiero po kilku latach moż­
na dokonywać odłowów. Czy prywatny 
przedsiębiorca inwestujący wielkie sumy 
w gospodarkę jeziorną, zechce czekać 
tak długo na zwrot kosztów produkcji? 
Wątpliwe! (pu)

JEŻELI TWÓJ DOWÓD 
OSOBISTY MA NUMER

4224076

12.10.93r.

TO
t&f
ZŁOTYCH

TWOJE

Jeśli miałeś szczęście 
TO JUTRO

ODBIERZESZ PIENIĄDZE
ale diii do godziny 15.00 
musisz osobiście lub 
telefonicznie zgłoski 
wygraną w „GŁOSU POMORZA*

Koszalin, ul. Zwycięstwo 137 
tel.42-26-«
Stupsk, ul. SlonWowtezo 30 
t*l. 261-96
Kotobrzoa ul. Ratuszowa t. 
tel. 240-7) w. 240

A pray odbiorze nagrody trzeba

w której wydrukowany jest numer

4 miliony 
do Stargardu

Wczoraj w naszej grze „Szczęśliwe Li­
czby" 4 miliony złotych wygrał Krzysztof 
Radwański, zamieszkały w Stargardzie 
Szczecińskim przy ul. Niepodległości.

Gratulujemy i zapraszamy po odbiór 
nagrody do naszej redakcji w godzinach 
od 9 do 14. (LL)

_____________________ s ł *

Seminarium polsko-niemieckie
Dzisiaj o godzinie 12 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Koszalinie z inicja­

tywy Koszalińskiej Izby Przemysłowo-Handlowej i Departamentu Ministerstwa Współ­
pracy Gospodarczej Niemiec (RKW) odbędzie się seminarium szkoleniowe o współ­
pracy gospodarczej przedsiębiorstw niemieckich i polskich. Zakończenie dzisiejszej 
części seminarium nastąpi o godzinie 18.30. Zostaną wygłoszone wykłady między 
innymi o normach prawnych we współpracy polsko-niemieckiej obowiązujących w 
Polsce oraz o możliwości finansowania polsko-niemieckich inwestycji przez banki 
niemieckie.

Jutro obrady rozpoczną się o godzinie 9. Wykłady będą obejmowały niemieckie 
normy dotyczące produkcji artykułów spożywczych i ograniczenia na realizację zle­
ceń przez polskie firmy w Niemczech. Zajęcia zakończą się jutro o godzinie 17.

W dwudniowym spotkaniu, oprócz pracowników RKW, swój udział zgłosiło kilku­
dziesięciu przedstawicieli firm z województwa koszalińskiego ł Niemiec. Wykład o 
gospodarczych normach prawnych występujących w Polsce wygłosi mecenas Tomi- 
ra Gęgotek. (ML)

Nasi w Szwecji
Od 9 października w województwie Kronoberg w Szwecji przebywa 30-oso- 

bowa delegacja słupskich samorządowców, reprezentujących gminy całego 
województwa. Delagatami są burmistrzowie, radni, urzędnicy samorządowi i praco­
wnicy Wojewódzkiego Sejmiku Samorządowego. Wizyta zakończy się 14 październi­
ka.

Słupscy samorządowcy zostali zaproszeni do zwiedzenia gmin województwa Kro­
noberg w czasie czerwcowego pobytu Szwedów w Słupskiem. Nie wyklucza się, że w 
kilku przypadkach może dojść do porozumień w sprawie realizacji konkretnych za­
mierzeń gospodarczych. Pobyt słupszczan w Szwecji prawie w całości finansują go­
spodarze. (maz)

Z żywnością? Do Kaliningradu!
Zachęceni efektami dwóch poprzednich wystaw: Wydział Polityki Regionalnej U- 

rzędu Wojewódzkiego w Koszalinie, koszalińska spółka „Sowex” oraz jej rosyjski 
partner — „Trowex” — organizują trzeci pokaz żywności w Kaliningradzie. Wystawę 
zaplanowano na koniec października. Otworzy ją wojewoda koszaliński, który przy tej 
okazji ma podpisać umowę o współpracy regionu koszalińskiego z obwodem kalinin­
gradzkim.

Do udziału w promocji organizatorzy zapraszają koszalińskich producentów żyw­
ności, zwłaszcza tych, którzy oferują produkty rolne (głównie: cebulę i ziemniaki), 
wszelkie przyprawy, słodycze oraz gotowe wyroby rybne i mięsne. Zgłoszenia przyj­
muje (do 18 października) i szczegółowych informacji dotyczących zasad udziału w 
wystawie udziela Wiesław Bereżyński, pracownik Wydziału Polityki Regionalnej UW 
(tel. 428-556). Gola)

Z dyżuru

Napisz lub zadzwoń
Na twoje sygnały w redakcji 

„Głosu Pomorza" czeka dzisiaj 
red. Elżbieta Rychter przy telefo­
nie 42-50-05 w godzinach od 8 do 
10, a w poniedziałek również oso­
biście — od 8 do 16, (X p., pok.
1006) w Domu Związków Zawodo­
wych w Koszalinie, przy ul. Zwy­
cięstwa 137/139.

nie satysfakcjonuje. Czujemy się oszu­
kani — dodał na zakończenie pan Jan
Pisarzewski.

Sprawą zainteresujemy Agencję Wła­
sności Rolnej Skarbu Państwa i odpo­
wiedź zamieścimy na łamach naszej ga­
zety.

Kolejnym problemem jest zła współ­
praca „Głosu Pomorza", jak to określił 
pan Andrzej Mackiewicz, z Terenowym 
Przedstawicielstwem OPZZ w Koszali­
nie.

— 4 października br. poinformowaliś­
cie, iż rozpoczyna działalność Biuro Po­
średnictwa Pracy OPZZ. Już parokrot­
nie przychodziłem, aby dowiedzieć się o 
możliwości pracy. Niestety drzwi byty za­
mknięte. Czy nas bezrobotnych, można 
tak niepoważnie traktować — pytał pan 
A. Mackiewicz.

Poruszano także już po raz kolejny 
sprawę wciąż rosnących optat za miesz­
kanie. Ponieważ problem ten jest poru­
szany coraz częściej postaramy się w 
najbliższym czasie zorganizować telefo­
niczny dużur z udziałem jednego z pre­
zesów koszalińskich spółdzielni mieszka­
niowych.

ELŻBIETA RYCHTER

Z powodu powstałych trudności technicznych wykonawca robót Przed­
siębiorstwo Remontowo-Montażowe Przemysłu „PRIM” z Gdańska 
powiadamia o zamknięciu odcinka drogi krajowej nr 214 w miejscowości 
Charbrowo w miejscu remontowanego mostu na okres od 12 X - do 15 XI 
1993 r. Samochody ciężarowe powyżej 3,51 będą korzystać z ustalonego 
wcześniej objazdu. Natomiast ruch osobowy i dostawczy w kierunku Łeby 
kieruje się wewnętrzną drogą przez miejscowość Charbrowo.

V

Za powstałe utrudnienia PRMP „PRIM" 
przeprasza

G-4591a

REKLAMA

tel./fax 45 28 12

Najtańszy
cukier

w Koszalinie
kupisz w hurtowni 

nowo otwartej
Koszalin, ul. Przemysłowa 11A 
/dawny magazyn Kombinatu 

Budowlanego/ 
czynna w godz. 8-16

G-4589-0.

Śmierć pod kołami
Tuż przed godziną 10 na trasie Sęcz- 

kowo — Słowino (gm. Darłowo) kiero­
wca forda podczas manewru wyprzedza­
nia potrącił rowerzystę. Efektem kolizji 
jest śmierć 71-letniego rowerzysty. Do 
śmiertelnego wypadku drogowego do­
szło również w Kukini (gm. Ustronie 
Morskie). Z nie ustalonych przyczyn kie­
rujący żukiem zjechał na pobocze i ude­
rzył w przydrożne drzewo. Śmierć na 
miejscu poniósł 67-letni pasażer kierow­
ca zaś został przetransportowany do ko­
łobrzeskiego szpitala. „

Sport
Graf i Sampras

WTA i ATP ogłosiły listy rankingo­
we tenisistek i tenisistów. Czołowa 
piątka pań: Graf, Navratilova, San- 
chez-Vicario, Seles i Martinez.

Najlepsi panowie: Sampras, Cou­
rier, Becker, Stich i Bruguera. (zm)

Chwila nieuwagi...
... kosztowała właścicielkę sklepu 

wielobranżowego w Koszalinie, przy 
placu Gwiaździstym, około 11 min zł. 
Tyle pieniędzy znajdowało się w toreb­
ce, którą kobieta powiesiła na krześle 
stojącym przy ladzie. Złodziej zabrał to­
rebkę i pieniądze.

Dziura w ścianie
Włamywacz w Słupsku napracował 

się sporo. Aby dostać się do sklepu mo­
nopolowego przy ul. Sienkiewicza wy­
bił otwór w ścianie zaplecza sklepu. Wy­
niósł z niego papierosy, alkohol i słody­
cze o wartości około 20 min zł.

Nocni napastnicy
W pobliżu koszalińskiego amfiteat­

ru w niedzielną noc (około północy) na­
padnięto dwóch mężczyzn. Napastników 
było czterech. Bijąc, zmusili ich do odda­

nia 6 złotych sygnetów, złotej bransolety 
i dwóch łańcuszków oraz dwóch zegar­
ków. Ofiary oceniły straty na 15 min zł.

Odzyskano część
W niedzielę zabudowania gospodar­

cze położone przy ul. Szpitalnej w Darło­
wie odwiedzili złodzieje. Zabrali jałówkę 
o wadze 130 kilogramów i ubili ją w po­
bliskim lasku. Policji udało się ustalić 
sprawców. Odzyskano jedynie 22 kilog­
ramów mięsa.

(ces)
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126p (1990). Koszalin, 414-053.
FIATA 125p (1984). Bialoqard, 44-21.
FIATA 126p (1988) stan idealny. Słupsk, 

tel. 433-252.
126p (1982). Słupsk, 431-163.
MALUCHA (1980). Ustka, 145-936.
FIAT 126p 650 FL (IX 1990). Słupsk, 

43-68-87.
FIAT 1500 kombi (grudzień 1983). Wy- 

towno, 141-577.
FSO 1500 (1986) tanio. Słupsk, Z. Au­

gusta 18/78.
FS01500 89/90, działkę warzywną, piec 

gazowy. Ustka, 144-725.
FORD sierra XI11987,1,8,3-drzwiowy, 

102.000.000. Koszalin, 412-534.
FORD scorpio 2,8 ghia (1985), 

100.000.000 lub zamiana. Słupsk, 236-13.
OPEL ascona diesel (1982). Połczyn- 

Zdrói, 63-750.
OPEL kadett (1987), 95 min. Kołobrzeg, 

tel. 260-42.
OPEL kadett 1,6 D (1987). Słupsk, 

293-51 do 15, 441-582 po 19.
AUDI 80 sport editien (1992). Darłowo, 

tel. 26-12.
PEUGEOTA 305 GL kombi (1983), 1,3 

'Stan dobry. Słupsk, 438-072, 440-931.
PEUGEOT 205, 1,2 (1991). Łebunia, 

611-292.
MERCEDESA 408 blaszak, Poloneza 

1600, Nysę Towos sprzedam. Słupsk, 
21-183.

BMW 318 i, stan idealny (1981). Słupsk, 
teł. 434-036.

VOLKSWAGEN passat (1984), 
32.000.000, Audi 80 (1980), 16.000.000, nie 
oclone. Słupsk, tel. 258-25.

VOLKSWAGENjetta 1,6 D rok 1985 no­
wa wersja, bordo. Śłupsk, tel. 259-58, ce­
na do uzgodnienia.

SKODA favorit 136 L (1990). Słupsk, tel. 
258-25.

RENAULT 19 (1992), nowy model. 
Słupsk, 295-37.

TOYOTA corolla 1,3 i, 12V (1991) uszko­
dzony, nie oclony. Stupsk, 295-37.

TELEWIZOR kolorowy. Słupsk, 241-97.
KUCHENKĘ elektryczną, lodówkę. 

Słupsk, 431-136.
KAPUSTA kamienna głowa i kiszona. 

Słupsk, 290-53.
FORD Scorpio 2,8, 1986 r. bogate 

wyposażenie, napęd na 4 koła, cena 108 
min. Koszalin, tel. 43-10-60 po godz. 18.

«iff - i

GARAŻ na Zatorzu. Słupsk, 226-85.
i pCi« ot ć ,, |
i ■■HlL&l i

LOKAL 70 m kw, c.o, w.c, telefon wyna­
jmę na hurtownię, magazyn. Ladę chłodni­
czą sprzedam tanio. Słupsk, 276-25.

MIESZKANIE 100 m kw + telefon wyna­
jmę minimum 2 lata płatne z góry. Słupsk, 
232-10.

-................... .....  ...... '.......... • 1

ŻALUZJE-verticale, rolety. Stupsk, tel. 
248-84.

u': \ i

TELEFON 45-03-20 Koszalin jest Twoją 
szansą. Myślisz o superzarobkach, marzy 
Ci się szybki awans w dużej firmie ? Dzwoń! 
Nasze doświadczenie i praktyka pozwolą 
spełnić Twoje marzenia. Mile widziany brak 
doświadczenia.

POLAK zamieszkały w Hiszpanii pozna 
Panią — cel matrymonialny. Słupsk, 
431-163.

ii
DO Bremen 

238-99.
tanio. Kołobrzeg, tel.

WOLNE miejsca do Essen 17.10.1993. 
Koszalin, 43-56-76 po 19.

S III 8
ZGUBIONO 8 X pistolet gazowy ROHM 

— RG 300 na linii „B”— znalazcę wynag­
rodzę. Słupsk, 262-04.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 8 października 1993 roku 

zmarł w wieku 81 lat 
ŚP

Józef Zychowicz
Pogrążona w smutku 

Żona z Rodziną
Wystawienie zwłok w Kaplicy przy ul. Kopernika, nastąpi w dniu 

12 października 1993 roku o godz. 10. Pogrzeb rozpocznie się o godz. 11. 
na Nowym Cmentarzu.
G-4590

\
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ŻYCIE NA GORĄCO • BEZ RETUSZU • PRAWDZIE W OCZY

w Demecie — Wutechu.Produkcja metalowych kaset

W dodatku urząd pracy opłaca takiego 
pracownika, a prywaciarz ma jeszcze u- 
Igi podatkowe. Pracuje się po 10-12 go­
dzin. A jak się komuś nie podoba, to dzię­
kuję. To jest wyzysk bezrobotnych — 
przekonuje nas Leszek Laskowski.

— Żona jeszcze pracuje, ja tracę zasi­
łek w tym miesiącu. Podobnie kolega. 
Psychicznie czujemy się bardzo źle, 
szczególnie kiedy rano żony wychodzą 
do pracy. A powinno być odwrotnie. W 
chałupie zawsze wisi taka mała bomba 
w powietrzu. Ileż to można wytrzymać 
— miesiąc, dwa, ale nie cały rok. Nie pra­
cując, stajemy się bezużyteczni. Zapo­
minamy o naszych umiejętnościach i wie­
dzy. Przez 8 lat pracowałem w stoczni

gdańskiej. Tam strajkowałem i na co mi 
teraz przyszło? — kończy rozgoryczony 
L. Laskowski.

Jeszcze niedawno Debrzno było w 
miarę zasobne. Koniunkturę napędzało 
wojsko i lotnisko. Dziś nad gminą

spokojne, czyste 
niebo,

a pracę utraciło na lotnisku ponad pięć­
dziesięciu cywilów. Liczba żołnierzy w 
jednostce uległa zmniejszeniu. Lotnisko 
nie funkcjonuje. Dziś debrznianie woleli­
by słyszeć huk samolotów, oglądać trans­
porty wojsk na ulicach. Bo czynne lotnis­
ko to praca, rozwijający się handel. W 
samym mieście jest 30 bloków wojsko­
wych.

— Jedźcie panowie pod klub garnizo­
nowy, zobaczcie, jak wojsko sprzęt sza- 
bruje — mówią nam na ulicy przechod­
nie.

Żołnierze tłumaczą nam, że zabierają 
swój sprzęt: krzesła, stoliki, fotele. To jest 
tak samo, jak lokator opuszcza mieszka­
nie i zabiera wtedy swoje meble. Część 
sprzętu trafi do innych jednostek, pozos­
tała do nowego klubu. Wojsko opuszcza 
klub, przekazując go miastu. Jeszcze nie­
dawno obiekt poniemieckiego sądu tętnił 
życiem. Prężnie działało kino „Klubowe". 
W kawiarni co drugi dzień odbywały się 
dansingi. Z biblioteki korzystali prawie 
wszyscy mieszkańcy miasta. Salę wyna­
jmowano na wesela, imprezy okoliczno­
ściowe, działały sekcje — modelarska, 
krótkofalowców, koło dramatyczne i mu­
zyczne. Wtedy jednak kultura była doto­
wana.

W Debrznie jest też Dom Kultury. Jak 
gmina utrzyma teraz dwa obiekty kultu­
ralno-oświatowe...?

nie gminy ma swoje plusy i minusy. Obli­
czono, że Debrzno jest w kraju miastem 
najdalej położonym od siedziby wojewó­
dztwa. W czasie reformy administracyj­
nej kraju ówczesny poseł Bronisław Juź- 
ków przekonał Warszawę, by Debrzno 
zostało w Słupskiem. Inaczej kombinat 
rolny, któremu dyrektorował, straciłby 
część swoich gruntów.

Obecnie, na szczęście dla gminy, wiele 
spraw „wojewódzkich" przejęły samorzą­
dy. Burmistrz nie musi więc co drugi dzień 
jeździć do województwa. Panowie ze sto­
licy odwiedzają gminę też rzadko. Zanim 
dojedzie tu jakaś kontrola, już wszyscy o 
niej wiedzą. -

Z drugiej jednak strony chorzy muszą 
dojechać do specjalistycznych przycho­
dni. Autobus (jedyny) do Słupska.odjeż- 
dża rano, wraca wieczorem, traci się więc 
cały dzień na załatwienie jakiejś sprawy.

Debrznianie są za powiatem człucho- 
wskim. Napisali też do ministra Kuleszy, 
by Debrzno-wieś, położone 100 metrów 
za granicą województwa, włączyć do gmi­
ny. Do dzisiaj nie mają żadnej odpowie­
dzi. Tymczasem dzieci z sąsiedniego wo­
jewództwa (Debrzna-wsi) chodzą do de- 
brzneńskiej szkoły, pacjenci chodzą do 
debrzneńskiego lekarza. W Debrznie-wsi 
jest zakład rolny, który dobrze funkcjo­
nuje i zatrudnia mieszkańców wojewódz­
twa słupskiego (debrznian). 100 metrów 
od miasta, już na terenie pilskiego, jest 
debrzneńska oczyszczalnia ścieków. 
Człuchowska policja i pogotowie nie są 
zobowiązane do interwencji w Debrznie- 
wsi. Czas by to wszystko postawić na no­
gi!...

* * *

Kończymy wizytę w mieście gminie 
Debrzno, położonej na krańcu wojewó­
dztwa, z dala od stolicy Słupskiego (do 
Piły tylko 70 kilometrów!). Żeby nasz ra­
port o gminie nie był zbyt pesymistycz­
ny, przesycony wypowiedziami bezrobo­
tnych i opisami ich ciężkiej sytuacji ma­
terialnej, dodajmy, że położenie „na kra­
ńcu" wcale nie musi oznaczać, że rejon 
ten jest bez jakichkolwiek szans na wyj­
ście na prostą.

Wielu mieszkańców widzi efekty pra­
cy burmistrza i gminnej władzy. Obecnie 
budowane są kolektory ściekowe. Ponad 
dwukilometrowa sieć połączy wszystkie 
ulice miasteczka. Debrzno stanie się e- 
kologicznie czyste. Rozpoczyna się bu­
dowa wysypiska śmieci. Wytycza się już 
drogę dojazdową. Za 361 milionów do­
prowadzony będzie wodociąg ze Słupi do 
odległej o 2,5 kilometra kolonii.

Debrzno stawia też na turystykę. Nad 
Jeziorem Miejskim ma powstać pole ke­
mpingowe. Wytycza się działki rekreacy­
jne. Przyjeżdża tu sporo turystów z za­
dymionego Śląska czy Lodzi.

Gmina rozwija współpracę z Wein- 
bach, miasteczkiem położonym niedale­
ko Monachium. Następuje wymiana pie­
rwszych grup młodzieży i rolników.

Samorząd przygotowuje się do prze­
jęcia szkół. Już tera? dba się o obiekty 
oświatowe, remontując je i odnawiając.

Pokazaliśmy cząstkę życia mieszkań­
ców Debrzna, mając nadzieję', że nastę­
pnym razem, kiedy tu przyjedziemy, ży­
jący na krańcu województwa okażą się 
mniej zgorzkniali.

Relację przygotowali:
Konrad Remelski 

(tekst)
Jan Maziejuk 

(zdjęcia)

iVö krańcu województwa
— Może jest to spowodowane dużą 

odległością od Słupska?
— Jak to, przecież mają tu faksy, tele­

fony, burmistrz jeździ do Słupska! Po pro­
stu nikt się nami nie interesuje — mówią 
rozgoryczeni.

— Jestem po technikum — obróbka 
skrawaniem, kolega ukończył technikum 
ogrodnicze. Mam kurs komputerowy, 
spawacza. Jakikolwiek kurs bym nie zro­
bił, to i tak nie znajdę tu pracy. Boże, kim 
ja już nie byłem — kominiarzem, mura­
rzem, malarzem. W zasadzie już wszys­
tko potrafię. Jak się gdzieś ukaże oferta 
na pracę, to się bierze wszystko. Ludzie 
są zdesperowani i w tej chwili każda ofe­
rta jest dobra. Wykorzystują to prywacia­
rze, którzy tylko patrzą, kto jest pozba­
wiony kuroniówki. Oni sobie takiego go­
ścia biorą. Płacą mu milionik z hakiem.

Gmina jest pełna kontrastów. Nowo­
czesne bloki mieszkalne w mieście mie­
szają się z nędznymi chałupkami. Szum­
nie nazwana’ulica Zjednoczenia jest mo­
że urokliwą uliczką dla przejezdnego tu­
rysty. W walących się domkach miesz­
kają jednak ludzie, głównie starzy lub mło­
dzi bezrobotni. Mają pretensje do gmin­
nej władzy o to, że nie remontuje ich mie­
szkań, nie daje nowych. Nie zdają sobie 
jednak sprawy z tego, że „z próżnego to 
i...".

Życie na krańcu 
województwa

to — według opinii wielu mieszkańców 
— pozbawienie Debrzna możliwości roz­
woju. Zdaniem burmistrza, takie położe-

Jak się żyje na krańcu województwa, 140 kilomet­
rów od Słupska, w mieście i gminie pełnej bezrobot­
nych, zlikwidowanych zakładów rolnych, w rejonie 
pełnym kontrastów? Jechaliśmy do Debrzna, by za­
pytać mieszkańców i władzę o ich dzień powszedni i 
przyszłość.

Przy wjeździe do miasta spotykamy 
Krystyna Izdebska przepracowała

sześć miesięcy przy 
miotle.

Na tej samej ulicy codziennie liście, 
niedopałki, papiery i tak w kółko. Kiedyś 
mieszkała na Opolszczyźnie. Później 
przeniosła się pod Debrzno. Czworo dzie­
ci w wieku szkolnym, mąż na zasiłku.

— Ciężko nam się żyje. Salceson i ka­
szankę zamieniamy czasami na paszte­
tową i to wszystko — opowiada. —

grupętp^o\łatijeńdvn1rdeEiłvsńo9iri^ibitaai 
czyli tak, jakby mieszkał tu stale.

Słyszymy, że bezrobotni mają być głó­
wnie zatrudnieni .przy układaniu kabla 
telefonicznego. Dotychczas połączenie 
się z Debrznem z innej miejscowości to 
wielka niewiadoma i rozmowa jak z kimś 
z zaświatów.

Jest więc nadzieja na poprawę sytua­
cji. Burmistrz opisuje nam trudności, na 
jakie napotyka gminna władza, zatrud­
niając bezrobotnych.

— Rejonowy Urząd Pracy twierdzi, że 
mamy 4-miliardowe zaszłości, ponieważ 
zatrudniamy zbyt dużą liczbę osób. My 
jednak robimy swoje i zatrudniamy dalej.

A mieli być 
Carringtonami!

Bezrobotni w czasie zbioru jabłek w sprywatyzowanym sadzie.

trzy lumpeksy.
Jeden z nich mieści się w piwnicy oka­

załego budynku Urzędu Miasta i Gminy. 
Klienci, którzy tu przychodzą, mogą się 
ubrać od stóp do głów. Odzież nie jest 
tania — 70 tysięcy za kilogram, ale sprze­
dawczyni, pani Wioletta, często obniża 
cenę. Sklep jest pełen kupujących, kiedy 
na piętrze Urzędu jest wypłata kuronió­
wek i zasiłków ż opieki społecznej.

— Kogo dzisiaj stać na kupno kurtki 
za trzysta tysięcy, czy butów za dwieś­
cie? — powiedziała nam jedna z klientek 
lumpeksu. — Teraz ludzie kupują najta­
niej. Na kilogramy...

Rosołek 
a la burmistrz.

generalnie bezrobocie napędza pegeer. 
Mimo że trwa prywatyzacja zakładów ro­
lnych (sprzedano już sad, zakład rolny w 
Słupi i gorzelnię, a następne czekają w 
kolejce), burmistrz ma pretensje do za­
rządcy Gospodarstwa Skarbu Państwa 
za to, co się dzieje w wielu zakładach 
rolnych. Budynki w ruinie, nie dba się o 
ludzi, którzy tam pracowali, nie stwarza 
się im możliwości jakiegokolwiek zatrud­
nienia, uważając, że prywatyzacja sama 
wszystko załatwi. Wiadomo też, że ci, 
którzy biorą zakłady w prywatne ręce, o- 
graniczają limit zatrudnienia, bo liczy się 
każdy grosz.

— Obecnie największy problem ma­
my z blokami pegeerowskimi. W samym 
Debrznie jest ich dwadzieścia, a w gmi­
nie kilkanaście. Nie ma tam ani grama 
węgla, a zima tuż, tuż — martwi się bur­
mistrz.

Jedziemy do jednego z przejętych go­
spodarstw.

Sad był kiedyś chlubą pegeeru i gmi­
ny. W najlepszym okresie dawał pracę 
ponad dwustu osobom. Dziś na prawie 
stu hektarach pracuje pięć osób. Dodat­
kowo w czasie zbiorów zatrudnia się na 
dniówki.

Sad został wydzierżawiony na 15 lat. 
Stanisław Laskowski z Kościerzyny prze­
jął go dopiero w maju. Niewiele więc zdą­
żył w nim zrobić, dlatego słabe zbiory. 
Według dzierżawcy, sad jest zaniedba­
ny od dwóch lat. Drzewa nie były przyci­
nane, nie stosowano żadnych oprysków. 
— Co zrobili pracownicy? — zastanawia 
się S. Laskowski.

Mimo to, jabłka, gruszki i śliwki obro­
dziły. Cóż z tego, kiedy nie ma na nie 
zbytu. Dzierżawca dwoi się i troi, jeździ 
po wsiach i zakładach pracy w poszuki­
waniu nabywców. Latem wiśnie sprzeda­
wał po półtora tysiąca za kilogram, w tym 
za zrywanie płacił 700 złotych od kilogra­
ma. Teraz jego jabłka i grusze „pójdą" w 
cenie od trzech do pięciu tysięcy złotych.

Okoliczne szkoły i przedszkola nie śą 
w stanie kupić tych owoców nawet po tak 
niskiej cenie.

Mieszkańcy gminy tak zubożeli, że nie 
stać ich na kupno.

— Może będzie gaz? — zastanawiają 
się mieszkańcy gminy. Coś w tym musi 
być, bo niedawno, kiedy drążono wyko­
py pod sieć kolektorów, natrafiono na in­
stalację gazową. Wiadomo więc, że w 
Debrznie był gaz. Nie ma tu jednak śladu 
po gazowni. Może więc doprowadzany 
był z jakiegoś zewnętrznego źródła...

O ropie powoli przestaje się tu mówić. 
Ludzie twardo stąpają po ziemi. Z troską 
obserwują działalność jedynego, poza 
malutką serowarnią (zatrudnia kilkanaś­
cie kobiet), zakładu pracy. Debrzneński

Demet — Wutech 
walczy o przetrwanie.

Lech Kowalczyk wita nas na progu 
swego „królestwa". Od razu zastrzega 
się, że się nie podda i do końca będzie 
walczył o to, by zakład wyszedł na pro­
stą. Na razie jeszcze nikogo nie zwalnia, 
chociaż jeszcze niedawno pracowało tu 
ponad 230 osób, a teraz 133. Odeszło 
więc prawie sto osób. O próbie zwięk­
szenia zatrudnienia na razie nie ma mo­
wy. To stanie się możliwe, gdy będzie 
więcej zamówień na wyroby. Zakład ot­
rzymuje coraz więcej ofert z Zachodu. 
Pojawili się odbiorcy z Danii i Szwecji. Na 
razie jednak wzięli próbne partie i słuch 
o nich zaginął.

Produkują przede wszystkim suszarki 
do bielizny, prasowalnice, szafy kartote­
kowe, kasety metalowe, szafy metalowe 
ubraniowe, regały składane, stojaki do ka­
set wideo i płyt kompaktowych, świecz­
niki i stojaki do wina. Jest też trochę pro­
dukcji wojskowej.

Dyrektor narzeka na urząd pracy. Je­
szcze niedawno mógł przyjmować bez­
robotnych w ramach prac interwencyj­
nych. Teraz z braku funduszy wszystko 
stanęło. Urząd nie chce refundować wy­
nagrodzeń. Zakład jest w trudnej sytuac­
ji. Dyrektor przyznaje, że kiedyś wzięto 
kredyty i nie udało się ich spłacić do dziś. 
Odsetki rosną. Zakład nie może otrzy-

Wszyscy z niepokojem i nadzieją cze­
kali na wielką ropę. Tymczasem okazało 
sie, że ropa jest, ale ze znaczną domie­
szką siarkowodoru.

— Cały szkopuł w tym, że rafinerie od­
mawiają przyjęcia tej ropy — mówi nam 
kierownik wiertni Debrzno II Paweł Ka- 
czmarowski. Zastajemy go w Stanisław- 
ce. Obok biura olbrzymi szyb wiertniczy. 
Dookoła głucha cisza.

— Na terenie gminy wykonaliśmy kil­
ka dziur w ziemi. Obok tego odwiertu coś 
„pikło". Wiedzieliśmy, że jest ropa. Kie­
dy ją zbadaliśmy, nie mieliśmy złudzeń, 
że na tym koniec odwiertu. Wierciliśmy 
obok i znowu to samo — ropa z siarko­
wodorem. Można by ją odsiarczać, ale 
urządzenia do tego są bardzo drogie, a 
odwiert w Debrznie niebogaty. Urządze­
nia trafią w Gorzowskie, a my tu może 
kiedyś wrócimy. Po ropie zostanie w tym 
miejscu tylko tabliczka i zabetonowana 
rura — opowiada nafciarz.

Po ropie zostały też nadzieje na lep­
szą przyszłość. Cieszyli się mieszkańcy 

Stanisławki, My- 
śligoszczy i całej 
gminy. Debrzno 
miało być drugim 
Denver. Bur­
mistrz Burak 
rozwiewa też 
nadzieje wielu 
rolników, marzą­
cych o ropie na 
ich „gospodar­
kach".

— Tu nikt nie 
mógł się wzbo­
gacić — stwier­
dza — bo, gdy­
by nawet komuś 
ropa trysnęła na 
prywatnym polu, 
to przecież i tak 
warstwa tylko 
trzydziestu cen­
tymetrów ziemi 
jest prywatna, a 
dalej państwo­
wa.

Burmistrz do­
stał w prezencie 
od nafciarzy bu­
telkę ropy z oko­
lic Debrzna. 
Przechowuje ją 
jak relikwię w 
swoim biurze, 
pośród propor­
czyków z her­
bem Debrzna i 
Weinbach — za­
przyjaźnionego z 
gminą miasta w 
Dolnej Saksonii.

Ulica Niepodległości

mać żadnych preferencyjnych kredytów, 
mimo że znajduje się w rejonie szczegó­
lnie zagrożonym bezrobociem struktura­
lnym. Pozostaje ostra walka o byt. 

Mieszkańcy Debrzna

czekają
na koniunkturę.

W mieście jest wiele miejsc pod zabu­
dowę. Miasto było w czasie wojny bar­
dzo zniszczone. Za Niemców wielkością 
dorównywało Człuchowowi, a teraz spra­
wia wrażenie opustoszałego miasteczka.

Opracowano plan zabudowy śródmie­
ścia. Zatwierdziła go Rada Miasta i Gmi­
ny oraz mieszkańcy. Wiele osób wykupi­
ło działki budowlane w centrum. Wyso­
kie oprocentowanie kredytów wstrzymu­
je jednak inwestorów.

Działki były niedrogie — do dziesięciu 
milionów złotych za 3 ary. Powoli buduje 
się pawilony handlowe i domy jedno-dwu- 
rodzinne.

Jaśniejszej perspektywy wypatrują 
bezrobotni. Wielu z nich mówi, że z po­
wodu stresu i nerwów codziennie w do­
mach panuje

wybuchowa
atmosfera.

Na ulicy zwracają się do nas młodzi 
ludzie — Leszek Laskowski i Łukasz Wa- 
wrzon.

— Chcemy poruszyć taki problem, że 
w Debrznie nie ma żadnej informacji, je­
żeli chodzi o rynek pracy — zaczynają. 
— Urząd nie współpracuje z Wojewódz­
kim Urzędem Pracy w Słupsku. U nas 
ukazało się ogłoszenie o możliwości pra­
cy przy winobraniu w Niemczech tak pó­
źno, że nie mieliśmy szans na wyjazd.

Opieka społeczna co dwa miesiące daje 
po 500 tysięcy. Tyle, ile muszę zapłacić 
na jedno dziecko za internat.

— Mąż też na kuroniówce — dodaje 
Teresa Adamczyk — towarzyszka K. Iz­
debskiej przy miotle. — Mam troje dzieci 
w wieku szkolnym. Żyjemy dzięki kopyt­
kom, pierożkom i darmowym nóżkom, z 
których robimy bigos. Tylko na niedzielę 
kupuje się jakieś mięso na obiad.

— Ja też mam czworo dzieci. Mąż od 
10 października idzie na kuroniówkę — 
wtrąca Bożena Welk. Będziemy żyć z 
dwóch kuroniówek.

— Mąż stracił zasiłek, dwoje dzieci 
chodzi do szkoły. Codziennie muszę wy­
dać 20 tysięcy na dojazd do pracy. Tu, w 
Debrznie, nie ma żadnych perspektyw. 
Burmistrz obiecywał, że od kwietnia bę­
dzie czynny duży zakład krawiecki i do 
dzisiaj nic z tego. Tu jest najgorszy re­
gion — koniec województwa! Tylko te

darmowe nóżki 
ratują

Przed masarnią i sklepem mięsnym ko­
lejka kobiet. Sklep otwierają o dziewią­
tej, a od godziny ludzie czekają już na 
darmowe nóżki świńskie.

— Od lipca dajemy je za darmo. Wi­
dzimy, jaka jest bieda, więc w ten spo­
sób pomagamy ludziom — mówi sprze­
dawczyni Maria Markiewicz. Właściciel A- 
ndrzej Nadobny postanowił, by nie sprze­
dane kości oddawać też darmo.

W mieście największą popularność 
mają

Po kilku miesiącach otrzymujemy dopie­
ro refundację kosztów zatrudnienia — in­
formuje M. Burak.

Dzięki pracom interwencyjnym około 
dwustu osób uzyska uprawnienia do po­
bierania zasiłku dla bezrobotnych. Wmie­
ście i gminie jest ich około tysiąca trzys­
tu, z tym, że według burmistrza połowa 
już pracuje w ramach robót publicznych i 
prac interwencyjnych. Burmistrz uzyskał 
też zgodę na zatrudnienie siedemdzie­
sięciu osób w pobliskim Scholastykowie, 
wsi należącej do województwa pilskiego. 
Obecnie pracują tam przy wykopkach zie­
mniaków. Część z nich będzie miała mo­
żliwość pozostania tam na stałe. Zakład 
podobno prężny, mający dochód. Co­
dziennie zawozi ich do pracy zakładowy 
autokar. Żyć nie umierać?...

Pozostali bezrobotni wykonują gene­
ralne porządki w mieście. Sprzątają, gra­
bią, układają chodniki, a w dwunastu 
wsiach sołeckich sprzątają cmentarze, 
tereny przyszkolne, świetlice. W mieście 
pracuje ponad 150 osób, a w gminie o- 
koło siedemdziesięciu.

Ach, ten zarządca!
— narzeka burmistrz. Okazuje się, że

Mirosława Buraka — burmistrza De­
brzna — zastajemy z grupą bezrobotnych 
mężczyzn. Zaproponowano im prace in­
terwencyjne i roboty publiczne. Burmistrz 
poleca swojej sekretarce dwie kawy i ro­
sołek dla ojca miasta.

— Rosołek piję, bo zastępuje mi on 
kawę, której nie lubię — tłumaczy. Od

Życie na krańcu województwa
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Ojcowska miłość, dziecięce zauroczenie, psia wierność... (kor)

Fot. Jan Mazlejuk

Gdzie piją piwo...
To oczywiście żadna prawidłowość, a- 

le ciekawostka: najwyższy stopień wyko­
rzystania zużytych wyrobów szklanych, 
między innymi butelek do ponownej pro­
dukcji szkła, wykazują kraje o wysokim 
spożyciu piwa, mniejszy natomiast — 
konsumujące więcej wina i wódki. Tak na

przykład w Hiszpanii ze stłuczek pocho­
dzi 27 procent całości surowców w pro­
dukcji szkła, we Francji — 29 procent, w 
Portugalii — 30 procent, natomiast w 
Niemczech — 45 procent, w Danii — 60 
procent, w Szwajcarii — 65 procent, w 
Holandii — 67 procent. (PAI)

EUROPA” — ZADANIE NR 2
1) mapkę W.Brytanii należy wyciąć i wkleić w odpowiednie miejsce na mapce 

konturowej znajdującej się na kuponie.
' 2fpó"rozwiązaniu minikrzyżówki, literkę z pola oznaczonego numerem w 
kółku należy wpisać do diagramu hasła konkursowego znajdującego się w
dolnej części kuponu.

I WIELKA BRYTANIA

ustrój: monarchia konstytucyjna 
obszar: 244.103 km kwadr, 
ludność: 57,4 min 
stolica: Londyn 
narodowości:
Anglicy (80 %)
Szkoci (10 %)
Irlandczycy (4 %)
Walijczycy (2 %) 
wyznania: 
anglikanie (57 %) 
katolicy (13 %) 
prezbiterianie (7 %)

Hasła krzyżówki:

1) sąsiaduje z W. Brytanią przez 
kanał
2) (poziomo) „górniczy" region 
W. Brytanii
2) (pionowo) jest nią W. Brytania
3) jest częścią W. Brytanii
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KONFLIKTY KIEROWCÓW Z POLICJANTAMI

Ile za mandat?
(Korespondencja własna „Głosu Pomorza” z Warszawy)

Większość posiadaczy samochodów przynajmniej raz 
w życiu zauważyła za wycieraczką swojego pojazdu małą 
karteczkę, niechybnie pozbawiającą nas wszelkich złu­
dzeń, a przede wszystkim pieniędzy. Coraz częściej jed­
nak kontrowersje wzbudza nie tyle sam fakt otrzymania 
mandatu, co jego pieniężna wysokość, a raczej zupełna 
dowolność w ustalaniu tej wysokości.

Najtańszy mandat wynosi 25 tysięcy złotych, najdroższy 500 
tysięcy złotych. — Mandaty w wysokości dwudziestu pięciu ty­
sięcy złotych są stosowane niezwykłe rzadko — mówi podko­
misarz Marek Fidos z Biura Ruchu Drogowego Komendy Głó­
wnej Policji — w praktyce najniższy jest mandat za 50 tysięcy 
złotych.

Jeżeli już otrzymamy mandat, możemy od razu zapłacić go 
gotówką lub poprosić policjanta o wypisanie mandatu kredyto­
wego. Jest to jednak jednoznaczne z uznaniem naszej „winy" i 
wymiarem pieniężnym, który przyjdzie nam płacić. Na zapłace­
nie mandatu kredytowego mamy 7 dni od dnia jego wystawie­
nia. Nie liczmy na to, że nie zapłacimy, po siedmiu dniach bo­
wiem zaczyna się naliczać odsetki za zwłokę.

— Podczas kontroli drogowej możemy oczywiście nie zgo­
dzić się z orzeczeniem policjanta i nie przyjąć mandatu— mó­
wi podkomisarz Fidos — ale wtedy musimy zdawać sobie spra­
wę, że czeka nas kolegium do spraw wykroczeń. Które może, 
ale nie musi, wymierzyć nam karę od dwustu tysięcy do pięciu 
milionów złotych. Stawki więc zdecydowanie rosną.

Na drodze możemy otrzymać różny wymiar kary za takie 
samo wykroczenie. Wymiar finansowy jest w gestii policjanta, 
który wypisuje nam mandat. — W czasie wypisywania manda­
tu, przy ustalaniu przez policjanta jego wysokości, brane są 
pod uwagę takie czynniki, jak: zachowanie kierowcy podczas 
zdarzenia i kontroli drogowej, jego warunki materialne, szkod­
liwość społeczną popełnionego wykroczenia. Wręczanie man­
datu nigdy nie wzbudza zachwytu, ale rzeczywiście brak taryfi­
katora dosyć często powoduje konflikty kierowców z policjan­
tami. Policja chciałaby, aby byt taki taryfikator — mówi podko­
misarz Fidos — podofnie jak jest w wielu krajach Europy Za­

chodniej. Każdy kierowca wie bowiem, He „kosztuje"jego prze­
winienie. Wprowadzenie go w naszym kraju spowodowałoby 
mniejszą ilość nieporozumień między kierowcami a policjanta­
mi. Na szybkie ustawowe wprowadzenie takiego „cennika"nie 
mamy jednak co liczyć.

Pomimo braku taryfikatora mandat za 500 tysięcy złotych 
można otrzymać w przypadku: przejechania na czerwonym 
świetle, wyprzedzania w miejscach oznaczonych jako niebez­
pieczne, omijania pojazdu na przejściach dla pieszych.

Osobne kontrowersje wśród kierowców wzbudza druga słu­
żba uprawniona do kontroli, a mianowicie straż miejska. Coraz 
częściej kierowcy „skarżą" się, że służby miejskie nadużywają 
swoich uprawnień do karania mandatami. Liczne konflikty po­
wstają również na tle wysokości tych mandatów, które — zda­
niem kierowców — są znacznie wyższe niż mandaty wręczane 
przez policjantów z „drogówki". — Dobrze, że służby miejskie 
reagują na wykroczenia kierowców — mówi Marek Fidos — 
ale nie zawsze mają dc nich uprawnienia, a w wielu przypad­
kach nadużywają swoich uprawnień.

Straż miejska nie ma prawa do kontroli dynamicznej, a więc 
do kontroli pojazdów, które znajdują się w ruchu. Nie ma rów­
nież prawa do usuwania pojazdów oraz blokowania w nich kół. 
Ma natomiast uprawnienia do karania mandatami za wykro­
czenia takie, jak: nieprawidłowe parkowanie, blokowanie przejść 
i przejazdów, niszczenie znaków drogowych czy pozostawie­
nie pojazdów bez oświetlenia.

— Kontrowersje, które są spowodowane wysokością man­
datów wręczanych kierowcom przez straż miejską, można łat­
wo wyjaśnić — mówi podkomisarz Fidos — Policja odprowa­
dza całość pieniędzy uzyskanych z mandatów do skarbu pa­
ństwa, straż miejska natomiast przekazuje je bezpośrednio do 
kas gminnych. Stąd więc takie wysokości mandatów wręcza­
nych przez służby miejskie.

Jak widać, wprowadzenie taryfikatora za wykroczenia dro­
gowe leży przede wszystkim w interesie kierujących. Wraz z 
nim skończą się, być może, wątpliwości dotyczące wysokości 
mandatów.

DARIUSZ KOWALCZUK

Rybacka prognoza ptogody 
przewidywała wiatry południowo- 
zachodnie o sile 3-5 stopni w skali 
Beauforta. Stan morza — 3 stop­
nie. Temperatura powietrza —12 
stopni Celsjusza. Widzialność 
dobra.

DARŁOWO

8 X (piątek) — „Nord T rader” (ba­
ndera szwedzka) wpłynął pod bala­
stem i po załadunku zrębków tego 
samego dnia wyszedł w morze.

USTKA

W porcie nie zanotowano ruchu 
statków handlowych.

KOŁOBRZEG

4 X (poniedziałek) — „Cornet” 
(bandera Wysp Bahama) wszedł z 
ładunkiem śruty sojowej.

6 X (środa) — „Cornet” wyszedł 
w morze pod balastem.

10 X (niedziela) — pięć jachtów 
wypłynęło na regaty o Puchar „Wa­
rty” (dookoła Bornholmu). (boj)

Truciz ‘"/
Na mapach morskich zaznaczono 

miejsca, gdzie po drugiej wojnie 
światowej zatopiono w Bałtyku zbędną 
amunicję. Wiadomo też, w których miej­
scach zachodni alianci zatopili broń che­
miczną, jak na przykład groźny iperyt — 
gäz musztardQwy. Znajdują się one na 
południowy wschód od Gotlandii i na 
wschód od Bornholmu. Nie ma natomiast 
dokładnych danych o zatopieniach doko­
nanych przez były Związek Radziecki.

W Wilnie obradowała Helsińska Komi­
sja Ochrony Środowiska Wodnego Bał­
tyku, która stawia sobie za cel precyzyj­
ne usytuowanie wszystkich chemicznych 
pozostałości wojny zalegających dno mo­
rza. Drugi etap to ich wydobycie i zneut­
ralizowanie, zwłaszcza broni chemicznej, 
która stwarza rosnące niebezpieczeńst­
wo zatrucia wód i wybrzeży Bałtyku, (boj)

Potrzebni świadkowie zbrodni
Okręgowa Komisja Badania Zbrodni 

przeciwko Narodowi Polskiemu w 
Białymstoku prowadzi śledztwo w spra­
wie zbrodni popełnionych we wrześniu 
1939 roku na ludności polskiej kresów 
wschodnich przez komunistyczne komi­
tety rewolucyjne, składające się z działa­
czy komunistycznych partii Zachodniej 
Białorusi i Zachodniej Ukrainy. Między in­
nymi w Hoszczewie pod Kosowem Pole­
skim zostali zamordowani wówczas: Lu­
dwik Walesiński, Stefan Walesiński, le­
karz Ignatowicz, starosta Czarnecki z 
Prużan, prokurator Kaczyński z Warsza­
wy, Olga Kaczyńska — żona prokurato­
ra, rolnik Luń z Zapola, osadnik Bargie-

jewski, komendant policji Kustra; żona 
Kustry została zamordowana w później­
szym czasie. Uratował się Feliks Ptasz- 
kin. Wśród sprawców mordu wymienia 
się Mikołaja Parchonika, Mikiewicza.

Komisji zależy szczególnie na zgłosze­
niu się członków rodzin osób zamordo­
wanych.

Informacje i materiały dotyczące zbro­
dni popełnionych przez działaczy komu­
nistycznych z KPZB i KPZU należy nad­
syłać pod adresem: Okręgowa Komisja 
Badania Zbrodni przeciwko Narodowi 
Pplskiemu w Białymstoku, ul. Mickiewi­
cza 5 pok. 74.

(w)

Przedsiębiorstwo
„MAKRO-HURT”
Słupsk ul. E. Orzeszkowej 2 

tel./fax 439-285

oferuje w pełnym wyborze:
źródła światła

* żarówki * świetlówki
* żarówki energooszczędne (P)
* latarki (P) * baterie (P)
* żarówki samochodowe 
P-Philips Lighting POLAND

Dla stałych odbiorców 
hurtowych certy fabryczne 

— Korzystne warunki płatności. 
Serdecznie zapraszamy.

G-4413-0

Europa goni markę
Po wyciszeniu sytuacji w Rosji nieco uspokoiło się też na 

rynku walutowym. Rynki finansowe podlegały ostatnio niemal 
wyłącznie prawom ekonomicznym. Tak więc przez prawie cały 
miniony tydzień — zarówno na giełdach zachodnich, jak i w 
krajowych kantorach — drożała marka niemiecka. Jej cena w 
skupie i w sprzedaży wzrosła około 150-200 zł. Stagnacja w 
amerykańskiej gospodarce spowodowała, że bez zmian pozo­
stała cena dolara.

W ślad za wzrostem kursu marki drożały także inne waluty 
zachodnioeuropejskie (m.in. francuska, szwajcarska, holende­
rska, austriacka i szwedzka). Jak mówią pracownicy kantorów, 
największym zainteresowaniem ich klientów cieszą się nadal 
dolary i marki niemieckie, a także franki francuskie i liry włos­
kie. W tabeli prezentujemy ceny walut obowiązujące wczoraj 
(11 bm.) w Koszalinie, Słupsku i Sławnie.

(jas)

Przepraszamy szanownych 
czytelników I telewidzów — ucze­
stników gry TELEBŁYSK za prze­
oczenie, w którego wyniku we 
wczorajszym „Głosie Pomorza” 
nie ukazała się liczba konkurso­
wa. Aby nadrobić ten brak, dziś 
zamieszczamy dwie: tę przewi­
dzianą na wczoraj i dzisiejszą. Po­
za tym nic w naszej grze się nie 
zmienia.

.. -

PKO
Koszalin

PKO
Słupsk

Kantor przy 
ul. Braci Gierymskich 65 
w Słupsku

Kantor przy 
ul. Zwycięstwa 44 a 
w Koszalinie

Kantor przy 
ul. Armii Krajowej
1A w Stawnie

skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż

dolar USA 19380 19580 19400 19700 19400 19550 19550 19700 19400 19700
marka RFN 12050 12200 12000 12200 12050 12150 12080 12150 11950 12150
funt angielski 29500 29900 29700 30200 29750 30000 29750 30000 29000 29500
frank francuski 3430 3530 3430 3500 3430 3500 3450 3600 3450 3550
frank szwajcarski 13650 13900 13700 14000 13750 13850 13750 14000 13600 13900
korona szwedzka - - - - 2410 2480 2400 2500 2380 2520
korona duńska - 2950 3040 2960 3040 2950 3100 2880 2960
gulden holenderski - - 10650 10900 10720 10820 10750 10850 10540 10700
szyling austriacki 1680 1740 1700 1750 1710 1730 1700 1800 1650 1720
100 lirów włoskich * 1220 1250 . 1220 1270 1220 1300 1220 1250

234
j; mm.

Przedsiębiorstwo
Przemysłu
Mięsnego

w Słupsku ul. Buczka 18 
tel, 260-13, 247-66

oferuje do sprzedaży:

— wentylatory
— rury kamionkowe
— pompy
— tarcze do cięcia 
betonu
— rury i kształtki stalowe 
ocynkowane
— kable sterownicze
— taśmociągi
— zbiorniki hydroforowe
— wagi fundamentowe
— rury żeliwne
— stal kształtowa
— kątownik 120 x 120, 
ceownik 240, ceownik 270,

oraz
inne materiały 
instalacyjne.

G-4565
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POL SAT 16.30 Magazyn spor­
towy; 17.00 Supermo-

delka (43); 17.30 Magazyn sportowy; 18.00 
Detektyw D. A. (18); 19.10 Jaki ojciec, taki 
syn (2); 19.40 Film animowany dla dzieci;
20.00 Białe kołnierzyki (9); 21.05 Paryż — 
Warszawa bez wizy; 22.40 Informacje;
23.00 Ho — człowiek w pięknym krawacie 
— film prod, francusko-włoskiej.

7 30 Panorama; 7.30 
itr Kwadrans na kawę;

0/)jl/)IWIA 8.00 Mama i ja; 8.45 W 
^ labiryncie; 9.45 Rene­

sans w Polsce; 10.15 Polacy i Niemcy; 
10.45 Historia-współcz.; 11.15 Pr. rozryw­
kowy; 11.30 Wydarzenia tygodnia; 12.00 
Wiadomości; 12.10 Program dnia; 12.15 
Film fabularny; 13.40 Siedem dni polskiego 
sportu; 16.00 Ojczyzna-polszczyzna; 16.15 
Euroturystyka; 16.30 Poczet nauki; 17.00 
Teleexpress; 17.15 Słoneczne studio; 18.00 
Historia-współcz.; 18.30 Pr. rozrywkowy; 
18.50 Magazyn gospod.; 19.20 Dobranoc­
ka; 19.30 Wiadomości; 19.55 Program na 
wieczór; 20.00 Sytuacje rodzinne: „Coś za 
coś — film fab.; 21.00 Panorama; 21.25 
Gość TV Polonia; 21.35 Pogranicze w og­
niu; 23.00 Przegl. — magazyn; 24.00 Pa­
norama; 0.10 Wokół Wielkiej Sceny; 0.50 
G. Rossini: Sonata C.; 1.10 Zakończenie 
programu.

8.30 Aerobik; 9.00 
Golf — Dunhill Open, 
Knokke, Belgia; 11.00

* * w Jeździectwo — Pu­
char Świata w skokach; 12.00 Aerobik — 
MŚ w Nowym Orleaanie, USA; 13.00 Piłka 

nożna — Eurogoals; 14.00 Rajdy samocho­
dowe — Rajd Faraonów; 14.30 Tenis — 
ATP — turniej mężczyzn w Sydney; 17.00 
Eurofun; 17.30 Futbol amerykański — Buf­
falo Bills — Houston Oilers; 18.30 Piłka no­
żna Eurogoals; 19.30 Wiadomości; 20.00 
Eurotennis — magazyn; 21.30 Rajdy samo­
chodowe; 22.00 Boks—walki bokserów za­
wodowych; 23.00 Bilard — World Classics, 
New Delhi, Indie; 1.00 Wiadomości — wy­
darzenia i wyniki.

pj II -w-1 a | 6.00 Wiadomości; 7.00 
il!MJLJ[“=J Dzień dobry; 9.00 Szef;

10.00 Pięśni i bogaci; 10.30 227; 11.00 Ce­
na jest gorąca; 11.30 Potyczki rodzinne;
12.00 Punkt 12; 12.30 Rodzina Springfiel- 
dów; 13.20 Santa Barbara; 14.10 Czas tęs­
knoty; 15.00 Ilona Christen; 16.00 Hans Me- 
iser; 17.00 Kto tu jest szefem; 17.30 Okrop­
nie miła rodzinka; 18.00 Zew serca; 18.45 
Wiadomości; 19.10 Explosiv; 19.40 Dobre, 
złe czasy; 20.15 Columbo: Morderstwo a la 
carte; 21.45 David Copperftęłd*j«gp sztuka 
iluzji; 22.45 Dirk Bach Show; 23.15 Gotts- 
chalk; 24.00 Law and Order: 1 ,C)5 Okropnte 
mila rodzinka; 1.40 Kto tu jesi szefem; 2*15 

Ilona Christen; 3.15 Hans Meiser; 4.10 Ex­
plosiv; 4.35 Szef; 5.30 Piękni i bogaci.

SAT«1 6.00 Dziś rano w Nie­
mczech; 9.00 Sąsiedzi; 
9.55 Doktor John tra­

per; 10.25 Bonanza; 11.15 Zaryzykuj! 11.45 
Koło fortuny; 12.25 Młodzi i namiętni; 13.15 
Doktor John, traper; 14.10 Sąsiedzi; 14.40 
Bonanza; 15.40 StarTrek; 16.45 Zaryzykuj! 
17.20 Idź na całość! 18.00 Program regio­
nalny; 18.29 5 razy 5 — quiz; 19.00 Wiado­
mości; 19.18, „ran” — sport; 19.30 Koło for­
tuny; 20.15 Złota parada przebojów; 21.10 
Ratownicy; 22.00 Ulrich Meyer: Sprzeciw!
— Dyskusja na tematy drażliwe i aktualne;
23.00 Spiegel TV — reportaże; 23.40 Elec­
tric Blue; 0.20 Mann-o-Mann; 1.40 Star Trek; 
2.34 5 razy 5; 3.00 Program na jutro; 5.15 
Młodzi i namiętni.

6.15 Trick 7 — dla 
dzieci; 6.45 Wciąż 
śnię o Joannie; 7.15 
Dwie damy i walet; 
7.45 Adderly; 8.45 Ru­
chomy zespół (powt.); 

10.50 Dzieciaki, kłopoty i my; 11.20 Rose- 
anne; 11.50 Matlock; 12.50 Rodzinny inte­
res (powt.); 14.55 Adderly — Kosztowna 
trumna; 15.55 Mr Belvedere: Galernicy; 
16.25 Wciąż śnię o Joannie Rozwód a’la Jo­
anna; 16.55 Trick 7 — dla dzieci; 18.25 Dwie 
damy i walet; 18.55 Uliczny flirt — Teleza- 
bawa; 19.25 Roseanne; 20.00 Wiadomoś­
ci; 20.15 Zdążając do domu — Psycho toi­
ler prod, kan.; 22.25 T. J. Hoker; 23.30 Fire- 
flash — horror wł.-fr.; 1.15 Special Squad
— Kumple z wojny; 2.15 Mordestwo w celi 
nr 3 (powt.).

7.00 Poranek z teledy­
skami; 10.00 Marijne 
zaprasza; 13.00 Naj­
większe przeboje;
14.00 Simone i clipy;
16.30 Raport Coca-Co­

li; 16.45 Magazyn filmowy; 17.00 Wiadomo­
ści MTV; 17.15 3 from 1; 17.30 Zadzwoń do 
MTV; 18.00 Soul; 18.30 Muzyka non stop;
20.00 Sport w MTV; 20.30 Most Wanted;
22.00 Największe przeboje; 23.00 Raport 
Coca Coli; 23.15 Magazyn filmowy; 23.30 
Wiadomości; 23.45 3 from 1; 24.00 Brytyjs­
ka lista przebojów; 2.00 Marijne zaprasza;
3.00 Teledyski nocą.

I linii 5.55 Szeryf Lobo; 
* ‘̂ M** 6.50 Dziewczynka z 
farmy; 7.25 Księżniczka Sara; 7.55 Szlaf­
myca i Co.; 8.30 Alvin; 9.00 Bob i Bobette;
9.30 Autostrada do nieba; 10.30 Szeryf Lo­
bo; 11.30 Ruck Zuck; 12.05 Cudowne lata; 
12.40 Wymarzony kamień; 13.05 Dziew­
czynka z farmy; 13.35 Księżniczka Sara;
14.00 Fridolin; 14.20 Szlafmyca i Co.; 14.50 
Alvin; 15.20 Bob i Bobette; 15.55 Wymarzo­
ny kamień; 16.35 Barkley’owie; 17.05 Od­
dział M; 17.45 Ruck Zuck; 18.20 Cudowne 
lata; 19.00 Autostrada do nieba; 20.00 Wia­
domości; 20.15 Z kobietą u boku — film fab. 
USA; 22.05 Wyspa doktora Moreau — film 
fab. USA; 23.55 Wyścig ze śmiercią; 0.50 Z 
kobietą u boku (powt.); 2.35 Wyspa 
doktora..

Redakcja nie odpowiada za zmiany w 
programie.
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Euromirex 
w ósemce 
najlepszych

Pingpongiści Euromireksu Rado­
mia awansowali do ośmiu najlep­
szych zespołów w rozgrywkach o klu­
bowy Puchar Europy. Pokonali oni lu­
ksemburską drużynę Etelbrick 4:0 i 
w następne) rundzie spotkają się z 
niemieckim zespołem Borussia 
Düesseldorf.

W drużynie tej występują znako­
mici tenisiści stołowi Roskopf i Petz- 
ner, a w ekipie z Radomia — Skierski 
i Kucharski. Zapowiada się ciekawy 
pojedynek, (suw)

II liga

Sukces MKS MDK
Brąz” w powożeniu

W ub. sobotę i niedzielę następną ko­
lejkę spotkań rozegrały ll-ligowe zespoły 
tenisa stołowego.

O odniesieniu sukcesu mogą mówić 
reprezentanci białogardzkiego MKS- 
MDK, którzy w Gorzowie wygrali z wice- 
liderem tabeli — tamtejszym Tajfunem

wygrał z Heliosem Czempiń 10:8 i z 
Sanem II Poznań 10:7, a Stella Gniez­
no zremisowała po 9:9 z Sanem II i He­
liosem.

Tabela

W Glodstone w Stanach Zjednoczonych rozegrano jeździeckie mistrzostwa 
świata w powożeniu zaprzęgami parokonnymi. Bardzo dobrze zaprezentowali 
się w nich reprezentanci Polski. Nasza drużyna w składzie: Zbigniew Brzosko- 
wski, Roman Kusz i Marek Pawelec wywalczyła brązowy medal.

Zwyciężyli Austriacy przed Niemcami, (suw)

10:7. W tym spotkaniu punkty dla MKS- 
K zdobyli: T. Marciniak —3,5, M. Ru­

dka — 3, G. Maksymowicz — 2, K. La-

Pod
koszem

Liga juniorów
Młodzi koszykarze koszalińskiego AZS 

rozegrali w ramach rozgrywek ligi mię­
dzywojewódzkiej drugi mecz w tym se-. 
zonie. Koszalinianie pokonali zdecydo­
wanie na własnym parkiecie drużynę So­
koła Międzychód 135:75 (79:40).

Najwięcej punktów dla akademików 
zdobyli: M.Sobczyński — 23, D.Luć — 
21 i F.Leszczyński — 20. Najskutecznie­
jszy wśród gości był R.Totała 19 pkt.
1 (suw)

* * *

Nie powiodło się koszykarzom kołob­
rzeskiej Kotwicy. Przegrali oni u siebie z 
zespołem Lech Batimex Poznań 84:113 
(41:56).

Najcelniej wśród kolobrzezan rzucali:

M.Kulikowski — 20 pkt. i M.Wysocki —
16 pkt., a wśród poznaniaków A.Małecki 
— 38 pkt. (suw)

Liga kadetów
Nie dali również rady poznańskiemu 

Lechowi kadeci Kotwicy Kołobrzeg. Do­
znali oni wysokiej porażki na własnym pa­
rkiecie 64:111 (18:49). Najskuteczniej w 
Kotwicy zagrał M.Juszczak — 25 pkt., a 
w Lechu Batimex W.Kłos —33 pkt.(suw) 

* * *
Pojedynek koszykarski kadetów w ra­

mach rozgrywek w makroregionie pomo­
rskim pomiędzy Czarnymi Słupsk i Po­
gonią Opal Lębork, który odbył się w Słu­
psku, zakończył się wysoką wygraną go­
spodarzy 104:40 (55:16). Najwięcej pu­
nktów dla Czarnych zdobył T.Lipiński — 
38. (fen)

Sparing
W towarzyskim meczu seniorów Cza­

rni Słupsk przegrali z Pogonią Opal Lę­
bork 81.86 (45:40). (fen)

I liga
badmintona

Przedstawiamy pozostałe rezultaty inauguracyjnej serii 
pojedynków o mistrzostwo I ligi badmintona: SKB Suwałki— 
Polonez W-wa 1:6, Stal Płock - SKB 3:4, Polonez - Stal 
5 2 Ruch Piotrków - Wilga Garwolin 5:2, AZS AGH Kraków 
- Ruch 4:3, Wilga - AZS AGH 2:5. Wyniki .Piasta B’ Słupsk 
podawaliśmy wczoraj. Z uwagi na to, że Stal Nowa Dęba i 
AZS Uniwersytet Warszawski wycofały się z rogrywek; ko­
szaliński Motus — pauzował.

Tabela
1. Polonez 2 4 11-3

2. Technik 2 4 11-3

3. AZS AGH 2 4 9-5

4. Ruch 2 2 8-6

5. Plast B 2 2 8-6
6. SKB 2 2 5-9

7. Sial 2 0 5-9

8. Wilga 2 0 4-10

9. Zelmer 2 0 2-12

10. Motus
(fen)

rek —1 i H. Dzida —0,5.
W drugim spotkaniu z liderem — Go- 

rzovią — zespół białogardzki przegrał 
5:10. Punkty dla MKS-MDK zdobyli: Dzi­
da i Rudka — po 2 oraz Marciniak — 1.

Gorzej powiodła się wyprawa do Go­
rzowa pingpongistom świdwińskiej Spój­
ni. Przegrali oba mecze — z Gorzovią 
3-10 i z Tajfunem — 5:10. W obu me­
czach punkty dla świdwinian zdobyli: P. 
Iwaniec — 4, T. Gański — 2 oraz P. Mi­
chna i D. Dębal — po 1.

Pozostałe rezultaty: Nasiennik Gryfi­
ce wygrał z Błękitnymi Stargard 10:5 i 
z ŻaKiem Pyrzyce 10:1, Zieloni Gole­
niów przegrali z Żakiem 3:10 i Błękit­
nymi 1:10, Interak Noteć Czarnków

1. Gorzovia 9:1 49-21
2. MKS MDK 8:2 45-31
3. Tajfun 7:3 46-29
4. Helios 6:4 46-36
5. Nasiennik" 6:4 39-30
6. Stella Gniezno 6:4 46-39
7. San II Poznań 6:4 45-39
8. Błękitni 4:6 37-36
9. Interak 4:6- 33-45

10. Spójnia 2:8 29-45
11. Żak Pyrzyce 2:8 23-43
12. Zieloni 0:10 8-50

* * *
(el)

Pucharowe
potyczki

W Słupskiem rozegrano I rundę piłka­
rskiego Pucharu Polski szczebla woje­
wódzkiego. Oto wyniki: LZS Damnica 
Wrzos Wrześnica 2:7, LZS Wykosowo
— Orzeł Pęplino 2:1, Bocian Rędzikowo
— Orkan Cecenowo 2:2 (6:7 po rzutach 
karnych), Cer-Bud Gryf Słupsk (oldbo­
ye) — Bistal Machowino 3:1, LZS Ma­
szewo — Tęcza Nowa Wieś Lęborska 
3:0 vo, LZS Szczypkowice — Krokusy 
Górzyno 0:4, LZS Smołdzino — Start 
Łeba 2:6, Skotawia II Dębnica Kaszub­
ska — Błękitni Motarzyno 1.2, MOSiR 
Ustka (oldboye) — Piast Wrzeście 2:1, 
Unia Kamnica — Czarni Czarne 2:4, 
LZS Rzeczenica — Prefabet Studzieni­

ce 0:3 vo, Spółdzielca Nadziejewo —
Echo Biesowice 6:0, LZS Konarzyny 
Zawisza Borzytuchom 3:0 vo, Orkan Go- 
stkowo — Brda Przechlewo 2:1, LZS 
Warcino — Orzeł Kołczygłówki 2:1, LZS 
Słupia — Sokół Wyczechy 2:9.

Zwycięskie zespoły zapewniły sobie a- 
wans do II rundy rozgrywek, która odbę­
dzie się 11 listopada (godz. 11). Zestaw 
par jest następujący (gospodarze na pie­
rwszym miejscu): Wrzos — LZS Wyko­
sowo, LZS Główczyce — Orkan Cece­
nowo LZS Kusowo — Jantaria Pobłocie 
Cer-Bud/Gryf Słupsk — LZS Maszewo, 
Krokusy Górzyno — Start Łeba, Błękitni 
Motarzyno — MOSiR Ustka, LZS Wrzą­
ca — Szansa Siemianice, Czarni Czar­
ne _ Prefabet Studzienice, LZS Krze­
mienica — Spółdzielca Nadziejewo, MKS 
Debrzno — Myśliwiec Tuchomie, LZS 
Konarzyny — LZS Polnica, Granit Kocza­
ła — Orkan Gostkowo, LZS Warcino — 
Sokół Wyczechy. (fen)

bil

Dobra 
passa 
juniorów

Młodzi szczypiorniści koszalińskiej 
Gwardii, podopieczni J. Hodysza, odnie­
śli kolejne zwycięstwo w rozgrywkach 
makroregionalnych juniorów młodszych. 
Tym razem wygrali w Wągrowcu z tam­
tejszą Nielbą 29:16 (16:8).

Punkty dla koszalinian zdobyli: D. Ni­
lsson — 9, K. Babicz — 7, J. Chróścicki

— 5, K. Cieniak i P. Wachowski — po 3 
oraz P. Kobylarz — 2.

Dla Nielby — najwięcej — Sz. Piecho­
wiak — 6 i M. Graczyk — 5.

Gwardziści prowadzą w tabeli bez 
straty punktu. Najbliższy mecz rozegrają 
— w Poznaniu — z Posnanią.

* * *

Porażkę ponieśli natomiast seniorzy 
Gwardii, występujący w lidze międzywo­
jewódzkiej. Przegrali mecz wyjazdowy z 
Orkanem Ryczywół 30:32 (15:15). Naj­
więcej — po 8 bramek zdobyli: dla Gwa­
rdii _ G. Frąckowiak i R. Kaca, zaś dla 
Orkana — K. Skrzypek, (el)

W finale halowego turnieju tenisowe­
go kobiet, rozegranego w Zurychu Ma­
nuela Malejewa — Fragniere pokonała 
Martinę Navratilovą6:3,7:6 (tie break— 
7:1>-

W Sydney zakończył się halowy teni­
sowy turniej mężczyzn. Zwyciężył nie­
spodziewanie Peruwiańczyk H. Yzaga, 
który w finale wygrał z Petrem Kordą 6:2, 
4:6, 7:6 (tie break — 7:4), 7:6 (tie break 
-9:7>-

Tenisowy turniej mężczyzn w Tulu­
zie zakończył się zwycięstwem Francu­
za A. Boetscha, który w decydującym po­
jedynku zwyciężył swojego rodaka, S.
Pioline 7:6, 3:6, 6:3.* * *

Charles Barkley, najlepszy koszy­
karz drużyny amerykańskiej Phoenix 
Suns, zemdlał podczas treningu na obo­
zie przygotowawczym w Arizonie. Przy­
czyną omdlenia był nacisk kręgów szyj­
nych na splot ośrodków nerwowych.

* * *
Po 8. etapach „Rajdu Faraonów" w ry­

walizacji motocyklistów prowadzi Hisz­
pan Arcarons, a wśród kierowców samo­
chodowych reprezentant Kataru A. Haj- 
ri.

* * *

Mistrz Polski w sporcie balonowym, 
Bogdan Prawieki wywalczył srebrny me­
dal podczas 2. Międzynarodowych Mist­
rzostw Balonowych w Pekinie. Zwycię­
żył Węgier Robert Koch przed Chińczy­
kiem Ge Jijun. (suw)

W ekstraklasie
Żużel

Ostatnią 18. kolejkę spotkań rozegrano w 
żużlowej ekstraklasie. Oto wyniki: Polonia By­
dgoszcz - ROW Rybnik 67:12, Motor Lublin
- Apator Toruń 46:44, Stal Rzeszów — Mo­
rawski Zielona Góra 48:42, Sparta Wrocław
- Unia Tarnów 57:33, Stal Gorzów — Unia 
Leszno 48:42.

Tytuł mistrzowski — na dwie kolejki przed 
końcem rozgrywek — zapewniła sobie Spar­
ta, która zgromadziła 28 pkt. Drugie miejsce 
zajęli żużlowcy Polonii Bydgoszcz, a trzecie 
Apatora Toruń - po 22 pkt. Ekstraklasę, opu­
szczają Stal Rzeszów i ROW Rybnik. Awans 
do I ligi wywalczyły Wybrzeże Gdańsk i Włó­
kniarz Częstochowa.

Siatkówka
Mężczyźni (1. kolejka — mecze niedziel­

ne): Stilon Gorzów — AZS Częstochowa 3:1, 
AZS Olsztyn — Chełmiec Wałbrzych 3:0, 
Włókniarz Białystok - Czarni Radom 3:0,

W drugim meczu o mistrzostwo II ligi 
(strefa pomorska) w tenisie stołowym ko­
biet AZS WSP Słupsk podejmowany był 
w Gdańsku przez tamtejszy MRKS. Gda- 
ńszczanki pokonały akademiczki 10:3. 
Wszystkie punkty dla słupskiego zespo­
łu wywalczyła Danuta Tatara, (fen)

Stal Nysa — Kazimierz Płomień Sosnowiec 
1:3.

Pierwszym liderem zostali siatkarze AZS 
Olsztyn, którzy jako jedyni odnieśli dwa zwy­
cięstwa.

Boks
Grupa 1 — 12. kolejka: Polonia Świdnica 

— KS Jastrzębie 14:6, Victoria Jaworzno — 
KSZO Ostrowiec 14:6, Walka Zabrze — Het­
man Zamość 15:5, Gwardia Wrocław Oli­
mpia Poznań 4:16.

Prowadzi w tej grupie Olimpia.
Grupa 11 — 10. kolejka: Zagłębie Konin — 

Zawisza Bydgoszcz 18:2, 06 Kleofas Katowi­
ce — Start Elbląg 16:4, Concordia Knurów — 
Hetman Białystok 12:8. Pauzowała Gwardia 
Warszawa.

W tabeli tej grupy na pierwsze miejsce a- 
wansowała Concordia.

Rugby
Runda play off (o miejsca 1-4): Budowlani 

Lublin _ AZS AWF Warszawa 25:0, ogniwo 
Sopot — Lechia Gdańsk 15:9.

Prowadzi Ogniwo — 24 pkt. przed Lechią 
— 23 pkt i Budowlani — 22 pkt.

(suw)

Wielkopolska
W 10. kolejce spotkań obaj repre­

zentanci województwa koszalińskie­
go w tych rozgrywkach doznali pora­
żek. Koszalińska Gwardia przegrała 
u siebie z Wartą Poznań 3:5 (1:31. 
Bramki dla gwardzistów zdobyli: R. 
Gotowała, J. Borusiński i A. Gosik.

Błękitni Barwice ulegli nawyjeździe 
Pogoni II Szczecin 1:3.

W pozostałych meczach padły re­
zultaty: Lech I Poznań — Stilon Go­
rzów 3:0, Lech II Poznań — Miliarder 
Pniewy 4:0, TPS Winogrady — Orzeł 
Biały Wałcz 1:0, Flota Świnoujście — 
Stal Stocznia Szczecin 4:1, Wełna 
Rogoźno — Pogoń I Szczecin 0:2, 
Chemik Polger Police — Olimpia Po­
znań 3:0.

Tabela
Lech I 
Chemik 
Pogoń I 
Lech ił 
Stal Stocznia 
Stilon

Znamy kolejnych finalistów
Znamy już kolejnych finalistów przyszłorocznych piłkarskich mistrzostw świata, któ­

re odbędą się w Stanach Zjednoczonych. Zostali mmi P' kf.rz® K®m®r„u?u l^a°nk0 
W ostatnich meczach eliminacyjnych Kamerun pokonał Zimbabwe 3.1, a Maroko 
zwyciężyło Zambię 1:0. (suw)

Klasa
okręgowa

Koszalin
Wyniki 8. kolejki: Drawa Drawsko — 

Płomień Myślino 5:0, Pogoń Połczyn- 
Zdrój — Głaz Tychowo 1:1, Saturn Miel­
no — Iskra Białogard 2:4, Spójnia Świd­
win _ Pomorzanin Sławoborze 1:1. Gryf 
Polanów — Mechanik Bobolice 2:3, Za­
wisza Grzmiąca — Kłos Kołacz 2:0. Błę­
kitni Barwice — Jantar Siemyśl 3:2.

Tabela

Na boiskach europejskich
FRANCJA NIEMCY

Wyniki 12. kolejki: Girondins Bordeaux 
— Montpellier 1:1, Olympique Marsylia — 
Racing Strasburg 2:1, OSC Lille — FC So- 
chaux 3:1, FC Paris St. Germain — RC Lens 
1:0, AS Cannes — FC Martigues 2:1, AC Le 
Havre — AJ Auxerre 1:0, AS Monaco — 
Olympique Lyon 1:1, FC Nantes — FC Metz 
2:0, FC Tuluza — SCO Angers 2:1, Saint- 
Etienne — SM Caen 5:0.

Prowadzi Girondins Bordeaux przed Pa­
ris St. Germain i AS Cannes, wszyscy po 17 
punktów.

Telewizja
program

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Życie” (5) — serial prod. jap.
10.45 Armie świata — program wojs­

kowy
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.45 Uszyj to sama
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.45 Dla Dzieci: „Tik-Tak” oraz film 

z serii „Cadishon”
TELEWIZJA EDUKACYJNA
13.35 Nasz Bałtyk; 13.50 Klinika 

chorych maszyn; 14.05 Klub domo­
wego komputera; 14.20 W kręgu nauki; 
14.45 Lyk matematyki; 15.00 Rysuj z 
nami!; 15.10 Postscriptum „Rysuj z 
nami”; 15.15 Z wiedzą przez życie; 
15.30 Joystick

15.55 Program dnia
16.05 Dla Dzieci: „Tik — Tak” oraz 

film z serii „Cadishon”
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Sensacje XX wieku: Zemsta 

OAS (1)
17.40 Kino ma prawie 100 lat (3): 

Polacy nie gęsi
18.05 „Scorch” (4) — serial komed. 

prod. USA
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości

Wyniki 11. kolejki: Karlsruhe — Lever­
kusen 2:0, Norymberga — Drezno 3:0, We­
rder Brema — Dortmund 4:0, Mönchengla­
dbach — Duisburg 4:1,1. FC Köln — Bay­
ern Monachium 0:4, Hamburg — Wattens­
cheid 2:1, Schalke — Freiburg 1:3, Kaisers­
lautern — Stuttgart 5:0, Frankfurt Lipsk 
2:L

W meczach Bundesligi znów dobrą sku­
teczność zaprezentowali Polacy. Dla druży­
ny Wattenscheid w meczu z Hamburgiem 
bramkę zdobył Marek Leśniak. Natomiast aż 
dwie bramki dla Eintrachtu Frankfurt w me-

20.00 Sejmograf
20.25 „Wiem, że na imię ml Steven

(1) — film fab.prod. USA
22.00 Ulica polska — Requiem — 

Msza emigracyjna
22.20 Country Ameryka
22.55 Jutro w programie
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 Niezwykłe biografie: „Portret 

artysty z czasów starości" — film dok.,
0.30 Po północy: Handel dziećmi
1.15 „Stulecie tańca" (4) — serial dok. 

prod, franc.
2.05 Zakończenie programu

program
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 Program lokalny
8.40 „Annette” — serial anim. prod, 

jap.
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia
9.40 Świat kobiet
10.05 Family Album (2) — język anglo- 

amerykański dla początkujących
10.30 The Carsat crisis — język 

angielski w nauce i technice
10.45 Starting Business English (2) — 

język angielski w ekonomii
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Animals (55) powt.
11.25 Ojczyzna-polszczyzna — prob­

lemy z ekologią
11.40 „Nasza planeta żyje — 

pozwólmy jej żyć” — film prod. USA
12.30 Na życzenie — Noc i stres
13.00 Panorama
13.05 Flip i Flap: „Grzechy mło­

dości”, „Na psa urok” — komedie prod. 
USA

czu z VfB Lipsk zdobył Jan Furtok.
W tabeli prowadzi Frankfurt — 20 pkt. 

przed Werderem Brema— 17 pkt. i Hambu­
rgerem SV — 15 pkt.

HISZPANIA
Wyniki 6. kolejki: Valencia — Rayo Val- 

lecano 3:1, Celta Vigo — UD Lerida 1:0, 
Sporting Gijon — CD Teneriffa 1:2, Real 
Madryt — Racing Santander 2:1, FC Sevilla
— Atletico Madryt 2:1, San Sebastiaę — Re­
al Oviedo 2:2, Albacete — La Coruna 0:0, 
FC Barcelona — Valladolid 3:0, Real Sara­
gossa— Osasuna2:l.

Na prowadzeniu znajduje się: FC Barce­
lona _ i o pkt. przed FC Valencia — 10 pkt.
i Athletico Bilbao — 9 pkt. (ML)

14.00 Linia specjalna 
14.50 „Balet” —film dok.
15.30 Powitanie
15.35 „Annette" — serial anim. prod, 

jap.
16.00 Panorama
16.05 Studio sport: Gem set mecz 
16.15 Sposób na starość
16.35 Z kart krakowskiego archiwum

— Pod znakiem orła
16.45 Ojczyzna-polszczyzna — prob­

lemy z ekologią
17.00 Image , ,
17.12 Znaki czasu — trzecia piel­

grzymka 1987
17.35 „Pokolenia”
18.00 Panorama 
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Raymond Chandler — film 

biograficzny prod. ang.
20.25 „Warszawski Festiwal Filmowy"
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Niepokoje końca tysiąclecia
22.05 Klub Filmowy „Mishima” — film 

fab. prod. USA
0.05 Panorama
0.10 „Porachunek” — film fab.prod. 

franc.
1.45 Zakończenie programu

I. Drawa 
Błękitni 
Spójnia 
Pomorzanin 
Iskra 
Głaz

.. Gryf
8. Mechanik
9. Zawisza 

10. Jantar
II. Pogoń
12. Płomień
13. Kłos
14. Saturn

8 15 
8 12 
8 11 
8 10 
8 10 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8

25-4
19-9

19- 12 
16-9

16-12
12-16
25-20
20- 18 
12-15 
14-21 
14-17 
12-16 
12-23
8-32

Radio
PROGRAM 1

Wiadomości: 0.02, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00,
6.00, 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00,
17.00. 18.00, 20.00, 21.00, 22.00 

Komunikaty energetyczne, gazownictwa
I losowe: 13.00, 21.03

Prognoza pogody dla rybaków: 0.58,6.28,
13.00,21.05 . ..

6.00-8.3Ö Sygnały dnia: 7.0018.00 Dziennik 
poranny; 9.00-10.30 Cztery pory roku; 12.28

W ub. kolejce nie odbył się mecz po­
między Pomorzaninem i Saturnem, bo­
wiem goście nie stawili się na ten poje­
dynek. WGiD OZPN Koszalin podjął de­
cyzję o przyznaniu walkoweru 3:0 na ko­
rzyść Pomorzanina, (suw)

Słupsk
Wyniki 8. kolejki w nawiasach rezulta-

Przeboje MUZYCZNEJ JEDYNKI; 13.15 Roi 
nicza antena; 14.15-16.00 MUZYCZNA JEDY 
NKA; 16.47 Z archiwum MUZYCZNEJ JEDY 
NKI; 18.55 Przeboje MUZYCZNEJ JEDYNKI 
19.30 Radio dzieciom; 20.07 Komunikaty Tota 
lizatora Sportowego; 20.25 Koncert życzeń; 
22.15 Pianiści na estradach świata 

PROGRAM II
Wiadomości: 6.15, 6.45, 7.15, 7.45, 8.15, 

8.45,13.15,16.20, 21.20, 24.00
6.00- 9.00 Poranek Dwójki; 9.20 Czas na 

jazz; 13.00 Album folkowy; 13.20 Album opero­
wy; 15.00 Miniatury współczesne; 15.30 Etni­
czne podróże muzyczne; 16.30 Wielkie dzieła, 
wielcy wykonawcy (CD); 19.30 Wieczór w fil­
harmonii; 22.00 Czas na jazz: Scena polska; 
23.50 Miniatura literacka; 0.05 Musica notturna 

(CD)

PROGRAM III

Serwis Trójki co godzinę
5.00- 9.05 Zapraszamy do Trójki; 6.31 i 7.31 

Lokalny informator radiowy; 10.10 PPR; 12.05 
W tonacji Trójki; 13.20 Powtórka z rozrywki;
15.05 BRUM; 16.00-19.05 Zapraszamy do Tró­
jki; 19.05 Trójka Bis; 20.15 Trzy kwadranse jaz­
zu; 22.15 Wieczory Trójkowe; 22.45 New Age; 
0.05-2.00 Trójka pod księżycem

PROGRAM IV
Program IV nadawany jest na talach śre­

dnich PR od godz. 5.59 do 24.00
6.00- 8.00 Radio Wolna Europa — maga­

zyn poranny
Wiadomości: 6.00,6.30, 7.00, 7.30,7.55
8.10 Radio najmłodszych; 9.00 Wiadomoś­

ci; 10.15 Trzy kwadranse rozgłośni; 11.00 Info­
rmacje non stop; 15.00 Czwarta fala; 17.00- 
24 00 Radio Wolna Europa;

Dzienniki: 18.00,19.00,19.30,20.00, 21.00, 
22.00,23.00,23.50

Setny i P.. Staszczuk pi
Nowak i F. Winiarski po

Tabela
1. Garbarnia 8
2. Wybrzeże 8
3. Sparta/Gryf 8
4. Bytovia 8
5. Stal 8
6. Iskra 8
7. Jantar 8
8. Start 8
9. Polonez 8

10. Chrobry 8
11. Śława 8
12. Piast 8
13. Skotawia 8
14. Pomorze 8

10 00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00. 24.00

Serwis dla kierowców: 6.00,8.00,10.00,
12.00. 14.00.16.00.18.00, 20.00

5.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.45 Kronika po­
licyjna; 6.20 Prognoza pogody dla regionu 
środkowopomorskiego; 6.45 Prognoza pogo­
dy dla rybaków i inf. o ruchu polskich stat­
ków; 7.00 BBC; 8.50 Propozycje kulturalne;
9.00 Studio Kontakt, w nim: 10.30 Folwark 
zwierzęcy — ode. 23 pow. G. Orwella; 11.10 
Przegląd prasy ogólnopolskiej; 12.30 Radio 
Puls-Biznes; 13.00 Popołudnie z nami, w nim: 
14,10 Pies, kot i inne zwierzęta; 16.00 ATUT 
— program reporterów, w nim: 17.10 Wiado­
mości sportowe; 18.05 Muzyczny środek — 
aud. S. Podgórskiego; 19.45 Folwark zwie­
rzęcy — powt. 23 ode. pow. G. Orwella; 20.05 
Wieczorne spotkania; 21.05 Muzyczne prą­
dy i poglądy — aud. W. Stachowskiego;
22.00 BBC; 23.00-3.00 Radio Koszalin nocą; 

3.00-5.00 Muzyka nocą

Radio
Serwisy Informacyjne: 6.30, 7.30, 8.30, 

9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30, 14.30,
15.30.16.30.21.00

Szczegółowa prognoza pogody dla re­
gionu koszalińskiego: 6.30, 7.30, 8.30,
9.30.10.30.12.30.14.30.16.30.21.00

5 00 Pobudka z Radiem Północ; 7.00 In­
formacje Służb Miejskich; 8.00 Informacje o 
stanie dróg w Koszalinie; 8.00-15.30 Dzień 
jak co dzień; 9.00 Gdzie się wybrać?; 10.00 
Nie daj się zaskoczyć — konkurs; 11.00 Ku­
rsy walut; 12,00 Rym cym cym — konkurs;
13.00 Kalendarium; 14.00 Horoskop i kabali­
styczne znaczenia imion; 15.00 Pogoda na 
popołudnie i noc; 15.30 Hocki Klocki aud. 
dla dzieci; 16.30 Euro Top; 18.45 Kwadrans 
z piosenką chodnikową; 20.00 Lista przebo­
jów; 21.00 Gorąca linia — koncert życzeń;
23.00 Godzina grozy — autorska audycja 
muzyczna; 24.00 Night Club

1.

2.

3.
4.
5.
6.

7.
8. 

9.
10.

11.

12.

13.
14.
15.
16.

Orzeł Biały 
Warta 
Gwardia 
Miliarder 10
Pogoń tl 10
TPS Winogrady 10 
Błękitni 10
Olimpia 10
Wełna 10
Flota 10

10 18 32-4 
10 16 19-5 
10 14 18-6 
10 12 19-10 
10 12 20-12 
10 11 14-8
10 11 13-10 
10 11 17-17 
10 9 16-23 
10 8 7-13 
10 8 

7 
7 
6 
5 
5

7-18
13- 19 
10-17 
17-21
14- 24 
13-28 
(suw)

Pomorze
Bez powodzenia grają piłkarze — 

juniorzy Czarni/Gryf Słupsk. W ub.

ty juniorów starszych Bytovia Bytów — 
Start Miastko 2:0 (6:0) — bramki: J. Gry- 
ckiewicz i M. Łojek po 1 (B), obserwato­
rem pojedynków był senator Andrzej 
Szczepański, Jantar Ustka — Sława Sła­
wno 3:1 (2:1) — Wł. Korecki 2 i A. Strza­
łkowski 1 (J) oraz Z. Jasina 1 (S), Skota­
wia Dębnica Kaszubska — Sparta/Gryf 
Sycewice 2:4 (0:3) — D. Zełga i P. Ra- 
pacewicz po 1 (S) oraz A. Zdyb 1. G. 
Cisło i Zb. Jęcek po 1 (S/G), Iskra Dre- 
tyń —Piast Człuchów 4:1 (8:1) —D. Gu- 
zowski 2, K. Suwała i G. Wójcik po 1 (I) 
oraz G. Borzych 1 (P), Wybrzeże Objaz­
da — Pomorze Potęgowo 10:1 (7:0) — 
G. Cheda 4, R. Ciok 3, Zb. Rosołowski 
P. Kurowski i G. Gasianiec po 1 (W) oraz 
R. Szczepański 1 (P), Chrobry Charbro- 
wo — Garbarnia Kępice 0:1 (2:1) — Zb. 
Trzciński 1 (G), Polonez Bobrowniki — 
Stal Jezierzyce 3:2 (1:7) — I. Cymek, M.

12 18-8
11 27-7
11 18-10
11 15-7
11 12-8
10 . 16-9
9 14-10
8 13-10
8 10-17
7 18-14
7 11-14
4 10-24
2 6-26
1 11-35

(fen)

.........„Jynia i przegrali 0:3 (0:2).
Inne rezultaty 10. kolejki: Wisła 

Tczew — Gedania Gdańsk 1:3, Bał­
tyk Gdynia — Polonia Gdańsk 1:2, 
Elana Toruń — Brda Bydgoszcz 3:1, 
Pomezania Malbork — Chemik Byd­
goszcz 2:1, Stomil Grudziądz — 
MRKS Gdańsk 2:3, Lechia Gdańsk 
— Wda Świecie 4:0. Przypominamy, 
że mecz Polonia Elbląg — Wierzyca 
Starogard Gdański 1:2, rozegrano a- 
wansem.

Tabela
1. Elana 10 18 26-6
2. Polonia Gd. 10 15 13-4
3. Bałtyk 10 13 21-7
4. Chemik 10 12 14-9
5. Wierzyca 10 12 10-9
6. Pomezania 10 12 13-16
7. Lechia 10 11 15-8
8. Polonia Elb. 10 10 15-12
9. Wisła 10 10 13-14

10. Gedania 10 9 17-13
11. Arka 10 8 14-14
12. Brda 10 8 11-16
13. Wda 10 8 9-24
14. MRKS 10 7 12-19
15. Czarni/Gryf 10 6 7-20
16. Stomil 10 1 3-22

(fen)

KI3S3
makroregionalna
Grupa „Południe-Wschód”

Wczoraj informowaliśmy już, że li­
der rozgrywek szczecinecki Wieiim 
pokonał w meczu wyjazdowym wice- 
lidera Nielbę Wągrowiec 2:1.

Dzisiaj pozostałe rezultaty 9. kole­
jki: Victoria Września — Kłos Budzyń 
1 -0, Herbapol Klęka — Zjednoczeni 
Keczony 4:1, Sparta Oborniki — Lu- 
buszanin Trzcianka 1:0, Polonia Or­
kan Śmiłowo — Sparta Złotów 2:3, 
Mieszko Gniezno — Polonia Jastro­
wie 2:1. Zamek Gołańcz — Noteć 
Dziembowo 0:1, Unia Wapno — E- 
nergetyk Poznań 1:1.

Tabela
20-6 

21-11 
19-10 
27-22 

14-5 
17-8

14- 12
8- 14 

13-12 
19-17 
17-20
9- 19

15- 17
11- 14
12- 16 
8-42

(suw)

1. Wieiim 9 14
2. Nielba 9 12
3. Energetyk 9 12
4. Mieszko 9 12
5. Polonia J. 9 11
6. Noteć 9 10
7. Herbapol 9 10
8. Lubuszanin 9 10
9. Victoria 9 9

10. Zamek 9 8
11. Zjednoczeni 9 8
12. Sparta 0. 9 8
13. Unia W. 9 7
14. Sparta Z. 9 7
15. Kłos 9 6
16. Polonia Ś. 9 0

I LIGA 
OLDBOYÓW

W siódmej kolejce spotkań uzys- 
jltaty: Wybrzeże Biesiekierz 

• Pamet Świdwin 5:1, Kolejarz Wie-
rzchowo-Czarni Czarne 2:2, Unia 
Białogard — Cerbud — Gryf Słupsk 
2:1. Mecze Amator Kołobrzeg — 
Sparta Gryfice oraz MOSiR Ustka — 
Światowid Łobez zostały przełożone.

Tabela
1.

2.

3.
4.
5.
6.

7.
8.

9.
10.

Amator
Cerbud/Gryf
Uni Białogard
Światowid
Wybrzeże
Czarni Czarne
MOSiR Ustka
Sparta
Pamet
Kolejarz

10:2
10:4
9:3
9:5
8:6
8:6
6:6
3:9

2:12
1:13

22-3
26-10
18-13
15-11
22-12

9-10
8-12

11-19
7-25
7-29

(el)
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SŁUPSKA

Pogotowia: Ciepłownicze -993; Ener­
getyczne - 991; Gazownicze - 992; Poli­
cja - 997; Ratunkowe - 999 (podstacja 
przy ul. Banacha, tel. 431 -371); Straż Po­
żarna - 998; Wodnokanalizacyjne - 994; 
Weterynaryjne - 226-31; Alkoholowy te­
lefon zaufania - 242-78 (czynny w godz. 
16-20 -wtorki i czwartki); Telefon zaufania 
- 280-35, czynny w godz. 15-20 (w sob. i 
niedz. w godz. 9-19); Punkt konsultacyjny 
dla narkomanów - 274-32, poniedziałki, 
wtorki i czwartki w godz. 10-16 

Informacja: Automatyczna Paszporto­
wa - 995; Automatyczna Kolejowa: Po­
ciągi przyjeżdżające do Słupska - 933, 
Pociągi odjeżdżające ze Słupska; - 934; 
O komunikacji MZK - 240-60; Biuro Nu­
merów- 913

I

TELE-WIDEO-NAPRAWA „WIDEOSONIK ”,
Gwarancje-Rachunki-Ekspertyzy, Słupsk, 
ul. Dmowskiego 10 (d. Pstrowskiego), tel. 
434-563 (9-17), Słupsk i woj.

NAPRAWA PRALEK AUTOMATYCZNYCH 
w domu klienta, Słupsk, tel. 442-246 

INTROLIGATORSKO-POLIGRAFICZNE, 
szybko, tanio, Słupsk, ul. Koszalińska 2A, 
czynne 8-16, tel. 434-460 po g. 14.

POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA, 
krajowa i zagraniczna, blacharstwo samo­
chodowe, autonaprawy ekspresowe, 
Słupsk, ul. Bałtycka 9, 240-93 

„ADA” Komputerowy Bank informacji, 
Słupsk, tel. 431-385, godz. 8.00-15.00. In­
formacje o firmach różnej branży oraz wydruki 
adresowe z całego kraju; wydajemy comie­
sięczny katalog reklamowy 

NAPRAWA URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH, 
lodówek, zamrażarek, szaf, lad, witryn i 
komór chłodniczych w domu klienta. 
Słupsk, tel. 435-091 

POGOTOWIE SZKLARSKIE (całodobo­
we) Słupsk, ul. Mostnika 7, tel. 435-593 

USŁUGI POGRZEBOWE „KALLA", 
Słupsk, ul. Armii Krajowej 15 (d. Findera), tel. 
281-96 (8-17) dyżur nocny 212-85 (17-8.00)

g l
SŁUPSK: „RATUSZOWA”, Tuwima 4, 

tel. 249-57
USTKA: „PANACEUM", ul. Kopernika 

18, tel. 144-367

,yü
U'tzl11127 7 i

SŁUPSK: BWA - BASZTA CZAROWNIC
Raimo Jaatinena (Vantaa, Finlandia) - 

ijDom podświadomości”; GALERIA KAME­
RALNA, ul. Partyzantów 31 A: Krzysztof 
Przewoźny - malarstwo; MCK- KAWIAR­
NIA: Barbara Lis - szkice; KMPiK: Wło­
dzimierz Kukliński - rysunek; „ANTYK”, ul. 
Grodzka 8: „Słupsk-pamiątki czasu mi­
nionego" ze zbiorów K. Kellera i T. War-
Q7a\A/ękiannUSTKA? BAŁTYCKA GALERIA SZTUKI,

ul. Zaruskiego 1A - Marek Kamieński - 
malarstwo

silni)
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) - „Hot 

Shots” (USA 1.12) g. 16.30,18.00 i 19.30 (film 
na życzenie)

USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - „Alive - 
dramat w Andach" (USA 1.15) g. 18.00

yj] lIjju
SŁUPSK: „MAGIC”, (WDK), ul. Armii Kra­

jowej 3 (d. Findera) kasety wideo, audio, CD, 
itp. zaprasza codz. 12-20, niedziela 16-20, tel. 
235-38

SŁUPSK: „PACO", ul. 3 Maja 22 (MCK) 
tel. 442-277, czynne codziennie i w każdą 
niedzielę w godz. 10.00-20.00 

SŁUPSK „DARC”: - ul. Mickiewicza 61, 
tel. 257-33, poniedz.-sobota w godz. 10-20, 
w niedz. - 12-20; - ul. Szczecińska 67, po­
niedz.-sobota w godz. 14-21, w niedz. - 13- 
19; - ul. Piłsudskiego 1B, tel. 440-148 i 
434-164 (wew. 3), poniedz.-sobota w 
godz. 12-21, w niedz. 14-20 

SŁUPSK „GRYFEX”, ul. Sygetyńskiego 
4, czynna poniedz.-sobota w godz. 11-19, 
w niedz. 10-14

O wszelkich zmianach prosimy 
Informować: telefonicznie: Słupsk, 
tel. 251-95, lub pod adresem Od­
działu Redakcji: al. Sienkiewicza 
20, pok. 103

m _ 70. rs FM1 /dr *«««-««•

Serwisy informacyjne: kwadrans po każ 
dej godzinie; serwisy skrócone: kwadrans 
przed każdą godziną;

Radio kierowców: 5.30,8.30,11.30,14.30, 
16.30, 20.30;

Ogłoszenia drobne: 9.50, 12.50,16.50;
Programy sponsorowane: 11.00-11.30

13.00- 13.30

24.00-6.00 - Blok muz. Mariusza Żar- 
czyńskiego; 6.00-12.00 - Blok muz. Arka 
Mięczewskiego; 7.00 - „Powtórka na lu­
zie" - konkurs z Vigorem; 7.30 - Giełda 
pracy; 8.00 - Przeg. prasy reg.; 8.15 — 
Progn. pogody; 10.00-11.00 - Telefonicz­
ny dyżur reportera - czekamy na sygnały 
(tel. 232-57); 10.30 - Kronika wypadków;
12.00- 18.00 - Blok muz. Roberta Sko- 
czypca; 14.00 Giełda pracy; 16.30 - 
Konkurs z Vigorem „Dyndadełko"; 17.00 
- Herbatka z Radiem Vigor; 17.30 - Kro­
nika wypadków; 18.00-24.00 - Blok muz. 
Mariusza Brokosa; 21.00 - Konkurs z Vi­
gorem „Labirynt”; 23.00 - Muzyka dla 
zakochanych

Dyżur reportera
Dzisiaj, w godz. 9-16 w słup­

skiej redakcji (al. Sienkiewicza 
20, I piętro, pok. 104, tel. 
224-56) sygnały i interwencje 
Czytelników przyjmuje red. 
Jerzy Dąbrowa-Januszewski.

Dziesięć lat jak z bicza strzelił
Dzień Edukacji Narodowej w spo­

sób szczególnie uroczysty będzie w 
tym roku obchodzony w usteckiej 
„czwórce”. We wrześniu minęło 10 
lat od chwili, gdy w tej największej w 
Ustce szkole podstawowej zadzwo­
nił pierwszy dzwonek. Z tej okazji w 
„wigilię” święta nauczycieli, ^paź­
dziernika o godz. 18 w „czwórce" 
odbędzie się uroczysty koncert, a 
później - spotkanie nauczycieli.

Szkoła nosi imię komandora Bo­
lesława Romanowskiego, bohatera 
walk polskiej Marynarki Wojennej z 
Niemcami w latach II wojny świa­
towej. Posiada m.in. 3 sale gimnas­
tyczne i bibliotekę z 13 tysiącami 
woluminów. Działają w niej cztery 
znane także poza granicami Polski 
zespoły wokalno-instrumentalne i ta­
neczne, które „dorabiają” na swoje 
utrzymanie koncertując w sanato­
riach i ośrodkach wczasowych. Dy­
rektor szkoły Leokadia Kuper doda­
je, że dzięki obozom i koloniom, a 
także wynajmowaniu sali gimnasty­
cznej i innych szkolnych pomiesz­
czeń (m.in. dwóch sklepików i gabi­
netu stomatologicznego), udało się 
w tym roku wzbogacić budżet

Na dwa interesujące koncerty zaprasza w tym tygodniu impresariat orkiestry i 
teatru. W czwartek, 14 bm. o godz. 19 w sali przy ukWałowej 3 miłośnicy jazz- 
rocka będą mieli okazję posłuchać znaną i łubianą grupę „WALK AWAY”.

Muzycy zaprezentują swój własny program w większości kompozycje członków 
grupy: A. Wendta, K. Zawadzkiego, K. Mesali.

W piątek o god. 18.30 koncert symfoniczny poświęcony będzie muzyce 
hiszpańskiej. Usłyszymy więc „Pawanę na śmierć infantki” M. Ravela, I i II suitę

Muzyka hiszpańska i „Walk Away”
z opery „Carmen” G. Bizeta oraz prawdziwy przebój klasycznej muzyki gitarowej 
- „Concerto d'Aranjuez” J. Rodrigo, utwór znany z wielu wykonań, m. in. Milesa 
Davisa oraz „Modem Jazz Quartet”. Podczas koncertu wykonają go słupscy 
kameraliści oraz gitarzysta z Warszawy - Marcin Majerczyk.

Naszym czytelnikom przypominamy, że na oba koncerty słupska orkiestra fun­
duje po dwa podwójne bilety wstępu. Kto pierwszy zgłosi się dzisiaj o godz. 9 rano 
w sekretariacie redakcji przy al. Sienkiewicza 20, ten pójdzie na wybrany przez 
siebie koncert za darmo, (a)

Konkursowo o tolerancji

Wymyśl hasło!
o dodatkowe 1,6 mld zajmuje II miejsce w województwie.placówki 

złotych.
W szkole zaprojektowanej na 800 

uczniów uczy się obecnie pod opieką 
103 pedagogów aż 1360 dzieci, w 
tym około 300 z pobliskich wsi. Pod 
tym względem ustecka „czwórka"

Na zdjęciu: ustecka szkoła-jubilat- 
ka. Cementowy model okrętu wyko­
nał p. Jerzy Szymeczko z Ustki, (mb) 

Fot. Jan Maziejuk

Cud słupskiej telekomunikacji? Rencistka

Vigorowi

To zdjęcie nasz Czytelnik zrobił w piwnicy budynku przy ul Pił­
sudskiego 3 w Słupsku. Przedstawia zbiorcze złącza telefoniczne. 
Normalnie ten czuły element sieci telekomunikacyjnej winien być zamk­
nięty w specjalnej hermetycznej skrzynce. W budynku przy Piłsud­
skiego jest jednak, jak widać, inaczej. Interwencje Czytelnika w biurze 
napraw pozostają bez widocznych skutków.

Bogusław Frąckiewicz, dyrektor Rejonu Telekomunikacyjnego w 
Słupsku obiecał, że zainteresuje sie sprawą. Wyjaśnił, że pracownicy 
jego firmy są bezsilni, bo po każdej naprawie wandale natychmiast 
niszczą skrzynki i rozrywają złącza.

Przyglądając się temu zdjęciu, nie można oprzeć się wrażeniu, że to 
cud, iż telefony w Słupsku mimo wszystko jeszcze jakoś działają, (mb)

ATMAN w Słupsku
Grono słupskich pasjonatów dzia­

łalności proekologicznej, skupionych 
w Stowarzyszeniu Przyjaciół Ziemi, 
dało się już poznać między innymi 
dzięki ciekawym akcjom na rzecz 
ochrony środowiska naturalnego.
Sprzątali plażę zachodnią w Ustce,
Lasek Południowy w Słupsku, obec­
nie przygotowują, do rozwieszenia 
w lasach komunalnych, karmniki dla 
ptaków. Wiosną rozwieszą ptakom 
budki lęgowe.

Słupscy działacze SPZ poinformo­
wali nas w redakcji o przygotowaniach 
do sprowadzenia do Słupska 25 bm, 
na koncert w sali Teatru Impresaryjne­
go, znanej nie tylko w Polsce grupy 
ATMAN z Nowego Sącza. Jest to

Pani Daniela W. ze Słupska jest 
osobą samotną, przebywającą na 
rencie chorobowej. Od kilku miesię­
cy nie opuszcza mieszkania. Kon­
takt z ludźmi ma poprzez 
odwiedzającą i wspomagającą ją w 
codziennej egzystencji koieżankę. 
Namiastka kontaktów z innymi 
mieszkańcami i sprawami Słupska 
jest dla niej słuchanie radia Vigor. 
Słucha tej rozgłośni także nocami, 
gdyż cierpi na bezsenność. Twier­
dzi, że jest to dla niej doskonała tera­
pia. Chwali wszystkie pozycje pro­
gramu, ale najbardziej odpowiadają 
jej audycje prowadzone przez red. 
Mariusza Zarczyńskiego. Odpo­
wiednio dobierana przez niego mu­
zyka z dawnych lat przypomina cza­
sy jej młodości. Pani Daniela usilnie 
nas prosiła, by na naszych łamach 
podziękować całemu zespołowi za 
tę swoistą terapię, (stemi)

Wspólnie z Wojewódzką Stacją 
Sanitarno-Epidemiologiczną ogła­
szamy konkurs na hasło dotyczą­
ce tolerancji, ze szczególnym 
zwróceniem uwagi na problem 
chorych na AIDS. Propozycje ha­
seł można składać w naszej re­
dakcji w Słupsku (osobiście łub 
drogą pocztową) - al. Sienkiewi­
cza 20, i piętro, pokój 106, do 19 
listopada. Należy podać imię, naz­
wisko i adres autora. 25 listopada 
komisja, w której składzie znajdą 
się przedstawiciele sanepidu i na­
szej redakcji, oceni nadesłane 
hasła i przyzna nagrody:

Za pierwsze miejsce - bon PKO 
o wartości 1 miliona złotych, za

drugie miejsce - bon 600 tys. zł, a 
za III m. - 400 tys. zł.

Nagrody funduje wojewódzka 
stacja sanepidu. Konkursowe 
hasła zostaną wykorzystane w 
działalności profilaktycznej tej pla­
cówki.

Wyniki opublikujemy 1 grudnia, 
kiedy przypada Światowy Dzień 
Walki z AIDS.

informacji na temat konkursu 
udziela pani Jolanta Zawadzka, 
kierownik Sekcji Oświaty Zdrowot­
nej Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej w Słupsku, ul. 
Drewniana 12, III piętro, tel. 252- 
91, wew. 29. Można dowiadywać 
się także w redakcji - tel. 251 -95.

(maj)

Psy zaczynają atakować!
Wielokrotnie pisaliście już o 

wałęsających się psach na ul. Kos­
saka w Słupsku - powiedziała nam 
w rozmowie telefonicznej, słupsz- 
czanka pani Iwona Studzińska. - 
Niestety temat w dalszym ciągu jest 
aktualny, gdyż piątka bezdomnych 
psów (ich właściciel, pan Janek jest 
tymczasowo aresztowany), wciąż 
buszuje po ulicach. Psy zaczynają 
zachowywać się bardzo agresywnie 
i atakują przechodniów. Nocami wyją 
i nie dają spokojnie spać - 
poinformowała nas rozmówczyni. - 
Czy naprawdę trzeba czekać, aż 
dojdzie do tragedii i wtedy będzie­
my szukać winnych? - pyta miesz­

kanka z ul. Chełmońskiego 7. Liczy­
my, że odpowiednie służby w końcu 
zrobią porządek z wałęsającymi się 
psami na ul. Kossaka. Wyłapią je i 
zawiozą do schroniska zwierząt jak 
wcześniej obiecywały, (fen)

zespół muzykujący na nieznanych w 
Polsce instrumentach (oboje, trąby, 
bębny grzechotki), między innymi 
pochodzących z Nepalu, Indii, Tybetu, 
Wietnamu, Chin, Korei. Koncertowi 
grupy wykonującej muzykę kontem­
placyjną, towarzyszą akcje EKO-ART 
z projekcjami wideo, slajdów artystyc­
znych, prezentacją wydawnictw eko­
logicznych.

Przyjazd do Słupska grupy AT­
MAN będzie kosztował Stowarzy­
szenie Przyjaciół Ziemi około sied­
miu milionów złotych. Jeśli ktoś mo­
że wesprzeć tę organizację finan­
sowo, pieniądze można wpłacić na 
konto: PBKS S.A. Oddział Słupsk nr 
367608-8846-132. (joj)

Babskie gadanie

- Wiele się w handlu zmieniło, 
ale problemy z butelkami jak były, 
tak są - powiedziała mi niedawno 
słupszczanka z Zatorza. - Nie­
dawno usiłowałam odsprzedać 
dwie litrowe butelki po wodzie mi­
neralnej i pepsi w sklepie przy uli*

Sprawa butelek jak bumerang 
powraca co jakiś czas na łamy ga­
zet, choć zauważyłam, że w więk­
szości słupskich sklepów obsługa 
nie żąda jakiś „dokumentów”, tylko 
odkupuje butelki, jeśli oczywiście 
ma akurat odpowiednie dla danych 
opakowań kontenery. Dlaczego w 
sklepie przy Królowej Jadwigi jest

Klient ubezwłasnowolniony

Ploty za płoty
Ofiara ortografii

Wiceburmistrz Bytowa, Michał Świon- 
tek-Brzeziński, jako jedyny w rodzinie 
ma błqd w nazwisku. Poprawnie pierw­
szy jego człon powinien być pisany 
Świątek. Skąd ten feler? Urzędnik USC

TAXrGto^Pomorza
9444443

8D3DEGLQß8[i5Hfl0

OFERUJE
* przewóz osób 10 % taniej — na terenie 

miasta dojazd do klienta bezpłatny
* dokonywanie drobnych zakupów na 

telefon (dojazd do sklepów bezpłatny)
* obsługę uroczystości nie 

tylko na terenie miasta
* całodobową obsługę 

ludności i instytucji
* przewóz bezpieczny, 

terminowy, szybki
* możliwość rezerwacji TAXI 

na uzgodnioną godzinę
* wyjazdy za miasto — 20% TANIEJ

Odprowadzimy Twój samochód, jeśli 
sam nie będziesz mógł

ZAPRASZAMY
PEŁNA DYSKRECJA, 
KULTURA OBSŁUGI

w 1949 roku po prostu nie znał orto­
grafii.

Agenci w sądzie
W siedzibie słupskiego Sądu Woje­

wódzkiego przy ul. Zamenhofa spotka­
liśmy dwóch czujnych panów z plakiet­
kami „agent ochrony”. Wyznali, że pil­
nują obiektu i przebywających w nim 
osób. Redaktor Ucho czeka, kiedy ob­
stawy doczekają się posterunki policji. 
Tam, podobnie jak w sądzie, bywają 
przecież osoby, którym trzeba patrzeć na 
ręce. A swoją drogą, gdyby wszyscy a- 
genci chodzili z identyfikatorami, z 
ewentualną lustracją nie byłoby prob­
lemów. Redaktor Ucho oczyma wyob­
raźni widzi kolorowe plakietki z napisa­
mi „Mossad”, CIA, KGB...

Puf w spichlerzu?
Zabytkowy spichlerz H’ usteckim por­

cie wkrótce zostanie sprzedany przez 
władze miejskie w dobre ręce. Najwyższy 
czas, bo bezpański obiekt niszczał i za­
grażał bezpieczeństwu przechodniów. 
Redaktor Ucho dowiedział się niedaw­
no, że przed dwoma laty o spichlerz do­
pytywał się pewien potencjalny naby­
wca. Do transakcji jednak nie doszło, 
ponieważ... pojawiły się pogłoski, że w 
zabytkowych murach z czerwonej cegły 
zamierza on zatrudnić panienki lekkich 
obyczajów, świadczące pełny zakres us­
ług. Fiasko negocjacji spowodowało, że 
do tej pory nie ma w Ustce żadnej jawnie 
działającej agencji towarzyskiej. Trwają 
spekulacje, co urządzi w starym spich­
lerzu nowy właściciel. Może spichlerz?

cy Królowej Jadwigi. Ekspedient­
ka opakowanie po wodzie przy­
jęła, na drugą butelkę zażądała 
zaś kartki poświadczającej, że 
Pepsi kupowałam w tym właśnie 
sklepie. Obecny przy tym mąż tak 
się zdenerwował, że zostawił bu­
telkę mówiąc, żeby sklep cztery 
tysiące za nią przeznaczył na jakiś 
szczytny cel. Widzieliśmy w skle­
pie puste kontenery, więc napraw­
dę nie rozumiem, dlaczego mie­
liśmy takie problemy.

inaczej? Przyszło mi na myśl, że 
może w ten nieco dziwny sposób 
próbuje się związać klienta ze 
sklepem - chcesz mieć spokój z 
butelkami, kupuj tylko u nas i trzy­
maj w portfelu karteczkę, ważną 
niemal jak dowód osobisty. Nasza 
Czytelniczka proceder ten naz­
wała jednak ubezwłasnowol­
nieniem klienta, więc nie jest to 
zachęcanie a zniechęcanie do ku­
powania w tym sklepie.

(mara)

W rejonie Duninowa przy szosie 
z Ustki do Darłowa zastaliśmy bry­
gadę pracowników sławieńskiego 
oddziału Wojewódzkiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych. W 
tym głębokim na ponad 3 metry 
rowie ułożone zostaną dreny, któ­
rymi odprowadzany będzie nad­
miar wody z pobliskiego jeziorka 
do przepływającej przez wieś Po- 
gorzeiiczki. W czasie opadów je­
zioro występowało z brzegów i za­
lewało szosę, (mb)

Fot. Jan Maziejuk

Śladem publikacji

Nie padli - jeszcze istnieją!
W artykule pt. „Niepewna przyszłość” („GP” z 

22..09.br) napisałem, powołując się na informacje 
uzyskane od dyrektora Rejonowego Przedsiębiorstwa 
Melioracyjnego w Słupsku, że z przyczyn ekonomic­
znych „padł Oddział Konserwacji Urządzeń Meliora­
cyjnych w Słupsku”.

Tymczasem... „Firma nasza istnieje i działa od 1964 
roku, a jej pełna nazwa brzmi: Przedsiębiorstwo Kon­
serwacji'Urządzeń Wodnych i Melioracyjnych w Ko­
szalinie, Kierownictwo Grupy Robót w Słupsku- pi­
sze Jacek Nowiński, kierownik Grupy.— Statutową 
tematyką działania jest konserwacja i renowacja 
wszelkich urządzeń wodnych i melioracyjnych, ale 
przedsiębiorstwo nasze wykonywało i wykonuje 
szereg robót typu inwestycyjnego.

Według informacji J. Nowińskiego Kierownictwo Grupy 
Robót w Słupsku wykonało wiele gospodarczo ważnych 
obiektów, jak stawy pstrągowe w Bożance, Kamieńczu, 
Jamżynie, Pogorzelicach, stawy karpiowe w Siemiani- 
cach, Żelicach, Świerzenku, kolektor ściekowy w Masze­
wie, drogi leśne, itp. Obecnie, jak każda firma państ­
wowa, przeżywa impas ekonomiczny. Pomimo dobre­
go usprzętowienia i dostatecznej ilości wypróbowanej 
kadry, większość przetargów na roboty konserwacyjne 
przegrywa z prywatnymi i drobnymi wykonawcami.
- „Przykre refleksje ogarniają ludzi związanych z 

rolnictwem widząc, jak całe kompleksy zmelioro­
wanych i zagospodarowanych użytków zielonych

ucho ulegają procesowi wtórnego zabagnienia, zarastają

samosiejkami olszy i łozy, jak wartościowe trawy 
wypierane są przez sitowie, turzyce oraz inne rośliny 
bagienne, jak niszczeją budowie i urządzenia wodne 
- stwierdza J. Nowiński. - Obecnie walczymy o każdą 
robotę, nie tylko wiążącą się z przepływem wody, 
afe też o charakterze towarzyszącym. Pragniemy 
przetrwać i nie pozwolić swojej uszczuplonej już 
załodze stać w kolejkach po zasiłek dla bezrobot­
nych. Egzystencja firmy, jako zakładu usługowego, 
nawet po ewentualnym przekształceniu własnoś­
ciowym też nie będzie przedstawiać się różowo, 
gdyż uzależniona jest od zasobów gotówkowych 
inwestorów i od innego spojrzenia władz na sprawy 
rolnictwa.”

Od autora: Przepraszam mełiorantówz Kierownictwa 
Grupy Robót w Słupsku za przykry błąd w publikacji. To 
dobrze, że Grupa ta jeszcze istnieje, bo przyszły rok 
zapowiada się lepszy dla melioracji w Słupskiem. W 
planowanym, nowym budżecie wojewódzkim najwięk­
szą kwotę - czternaście miliardów złotych zarezerwo­
wano właśnie na konserwację urządzeń melioracyjnych, 
poprawę stanu technicznego urządzeń wodociągowych 
i oczyszczalni ścieków na wsiach. Wojewoda słupski 
Kazimierz Kleina wystąpił ponadto do Ministra Finan­
sów o dodatkowe jeszcze cztery miliardy złotych na ten 
cel. Przybędzie zleceń na roboty i będzie można dużo 
więcej zrobić już w melioracjach, niż zrobiono na przykład 
w tym roku w województwie, (z)

1
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G. i J. Kucia — Ustka

75-816 KOSZALIN 
U.Pofczyfeka54 tel./fax 42-40-72
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wewnętrzne
zewnętrzne
ogniotrwałe

specjalne

50 wzorów 
i kolorów

— Stupsk, tel. 43-82-51, wew. 584
— Darłowo, tel. 25-45
— Ustka, tel. 141-060

w sprzedaży:
węgiel: miał wzb, groszek, 

orzech, kostka kl. 31/05/06 
koks: orzech, gruby gat. I

W hurcie — transport gratis 
(do 20 km).

G-4534-0

e ZAPRASZA
QMK£H NASZYCH CEN NIE ZMIENIŁ NAWET VATIII

GAWEX MA WSZYSTKO — DO 36 RAT
Na raty bez wpłaty lub z małą wpłatą, ale bez poręczycieli

— cała RTV, TV-SAT
AGD

Komputery PC
Zmniejszyliśmy oprocentowanie!

Zapraszamy NADAŁ
Kołobrzeg ul. Narutowicza 7 tel. 222-09 JESTEŚMY
Koszalin ul. Pottawska 8 tel. 424-028 nOTirniuinniFNrYTNIiiiSzczecinek ul. Wolności 11 tel. 409-78 BEZKONKURENCYJNI...
Drawsko Pomorskie ul. Buczka 4 G-4101-0

Uwaga! 
Zakłady Pracy! 

Składy Opałowe!
Węgiel kamienny:
* kostka * orzech
* groszek * miał

Koks

DRZWI
Duży wybór i atrakcyjne ceny 
Wiesław Staszczyk 
ul. Człuchowska 11/1 
77-304 Rzeczenica tel. 17-21

%

%

* * UWAGA * *
FOLIA OGRODNICZA 4 sez. 12 x 33 — 1.890.000 zł 
FOLIA OGRODNICZA 2 sez. 12 x 33 — 1.680.000 zl 
FOLIA OGRODNICZA 2 sez. 6 x 23 — 840.000 zt 
FOLIA BUDOWLANA 8 x 33 x 0,2 — 1.260.000 zl 
MATA OPAKOWANIOWA 1,2 x 110 — 399.000 zł 
MATA TERMOIZOLACYJNA 1,22 x 55 — 451.500 zl 

CENY NIE ZAWIERAJĄ PODATKU VAT
Słupsk, ul. Madalińskiego 1, tel. 276-11

(stadion 650-lecia) G-4555-0#

Bank Gospodarki Żywnościowej 0/Miastko
ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż jednostek transportowo-sprzętowych i urządzeń warsz­
tatowych w Przedsiębiorstwie Sprzętowo-Transportowym Intertrans 
w Miastku ul. Kaszubska 22.
Przetarg odbędzie się 14 października 1993 r. o godz. 10 w siedzibie jedno­
stki. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie 
przedsiębiorstwa. Informacji dotyczących sprzętu można zasięgnąć telefoni­
cznie — 26-34.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K-1879

Przyjmiemy do realizacji na terenie 
Kołobrzegu i okolic jeszcze w 1993r.: 
roboty budowlane nowe i remontowe.

Zapewniamy:
— szybką i solidną realizację robót;
— projektowanie nowoczesnych rozwiązań;
— wysoki standard wykończenia robót;

Budowlane Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Produkcyjne „Combex”
Koszalin, al. Zawadzkiego 2/212, tel. 43-10-07. K-1586-y)

ii:ii iiit/s.'IM- I)y* ......... **ł 4M* ****** M.

SPRZEDAM M-2 jednopokojowe (33.1) ce­
na 4 mln/m kw. Miastko, ul. Szewska 5/9.

MATERIAŁY WYSTROJU WNĘTRZ: pane­
le boazeryjne RFN, panele PVC elewacyjne 
— 155.000, wewnętrzne — 139.000, parape­
ty duromarmurowe, blaty kuchenne, listwy wy­
kończeniowe, drzwi harmonijkowe. „Prima" 
GRZYBOWO, TĘCZOWA 18, tel. 810-82.

126p, (1990). Słupsk, tel. 44-48-71.

126p, opel astra. Słupsk, 43-50-21.

OKNA z PCV — produkcja, sprzedaż rata­
lna. Koszalin, Wojska Polskiego 24, tel. 

42-38-09. _________ ■

FIAT 126p, rok produkcji grudzień 1987. 
Czaplinek, tel. 543-36._____________________

ZAMRAŻARKI przeszklone, agregaty chło­
dnicze, sprzęt muzyczny tanio. Makuch A, Rzu- 

szcze 51, tel. 116-533.

ŁADA 2105, prod. 1986. Koszalin, tel. 
420-699, godz. 8-15.___________ ____________ _

VOLKSWAGEN LT 35 D, (1981), stan do­
bry, cena 70 milionów. Koszalin, 42-50-96 do
17. ' •_________ ____

HURT sortowanej odzieży belgijskiej. 

Słupsk, 258-03 po 20.

Jednostka Wojskowa 1880 Darłowo
ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie rozładunku opału z wagonów.
Oferty z proponowaną ceną usługi należy składać w ciągu 
14 dni od daty ukazania się ogłoszenia.
Otwarcie ofert nastąpi 2 dni po terminie składania.
Oferty przyjmuje i udziela bliższych informacji kierownik Wo­
jskowej Administracji Koszar, tel. 22-51 wew. 219 lub 221. 
Zastrzega się możliwość wyboru oferenta lub unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn.

K-1882

AUDI 80 1.6 E. Słupsk, tel. 270-34.

E£

FORD fiesta 1.6, (1987). Słupsk, 43-33-13 

17.

KURTKI skórzane po cenach konkurencyj­
nych oferuje sklep Firmowy w Słupsku przy ul. 
Mickiewicza 30, naprzeciwko ogólniaka.

VOLKSWAGEN bus, 2000 cm sześć., bej 
nzyna wtrysk. Ustka, tel. 146-386.__________

2£

SKODA 105 składak, (1992/87) do drobne- 
remontu. Drawsko, tel. 332-78, po 16.

AGENCJA Handlowa BIMEX oferuje 
towar z Chin: kurtki zimowe, golfy, piża­
my, koszule, slipy, dresy itp. Stupsk, ul. 

Norwida 37.

1

OPEL ascona 1600 D, (1983) — 62 min. 
Ustka, 144-591 do 15._______________________

KAMERA video VHS. Koszalin, 42-32-57.

MERCEDES 100 MB, 9-osobowy lub zamie- 
nię na osobowy. Koszalin, 42-74-59.________

KHAN Hurtownia poleca najtańszy papier 
do drukarek komputerowych. Kołobrzeg, Sie­
nkiewicza 17^01271-64^_____________

SILNIK fiat ducato 2.5 diesel, 90 tys. prze­
biegu — 12 min, VW 1300 benzyna 140 tys. 
przebiegu, 6 min. Koszalin, Zwycięstwa 

180/2. ____________ ___

DETALICZNIE i hurtowo radiotelefony CB. 

Ustka, 144-638.____________________

ÄKLbimex

ZNICZE
50 wzorów, 

ceny producentów
Słupsk, ul. Norwida 37 

tel.44-10-13
G-4372-0

ZNICZE
RAJSTOPY

ŚNIEGOWCE
oferuje

Hurtownia „AWI”
Słupsk ul. Mostnika 7

tel. 272-86 w godz. 10-18
6-4355-0

KABINA tarpana, nadwozie renault 18, o- 
pel rekord 2000 na części. Stupsk, tel. 

43-26-45. ________

MASZYNĘ do popcornu, automat uliczny do 
popcornu, automat z niespodziankami, razem 
za 7 min. Stupsk, 44-38-67 po 16.___________

. ___________

AUTOBAZAR Sławno, Kopernika 60, tel. 
77-41 samochody, części samochodowe, 

8.30— 16.30.

REWELACYJNE kleje do glazury i terako­
ty ATLAS — 145.000 zl za 25 kg i inne art. 
poleca sklep „MARPOL" Słupsk, ul. Gdyńska 
róg Racławickiej, tel. 21-260.________________

NORD — NIERUCHOMOŚCI. Dom 100 m 
kw, działka 696 m kw, po remoncie, ul. Brzo­
zowa, 750.000.000. Koszalin, Zwycięstwa 137, 
tel/fax 425-039, 427-921 w. 176.____________

ANTENY. Ustka, 141-577.

czynne i

AMORTYZATORY samochodów osobo­
wych, dostawczych, ciężarowych, autobusów. 
Sprzedaż, montaż, regeneracja. Koszalin, ul. 

Morska 41, tel. 43-28-51.___________________

REWELACYJNE piece c.o. np. ogrzanie 
powierzchni 250 m kw za jedyne 3 min zł/se- 
zon. Koszalin, Wilkowo 4, tel/fax 42-68-77.

AUTO HANDEL PIOTROWSKI. Komis 
samochodów osobowych, dostawczych, cię­
żarowych. Raty PTS bez podatku VAT. Kosza­
lin, Krasickiego (tereny giełdy samochodowej), 

tel.45-45-10. _______

WYRÓB zniczy: 80 g — 2500, 100g — 
3.000, 200 g — 5.000, cena z VAT-em. Lę­
bork, Jesionowa 1, 621 -957.

NIERUCHOMOŚCI „JASIŃSKI-WYSOKIŃ- 
SKI”, tel. 426-448, 422-361, 3-pokojowe, 53 
m, II p., ul. Kniewskiego — 220.000.000. Dom 
bliźniak, 200 m, działka 425 m, pełne uzbroje­
nie, stan surowy zamknięty, ul. Bliska — 
350.000.000. _________________________

ZNICZE — TANIO PRODUKCJA, 
SPRZEDAŻ. Kołobrzeg, Cmentarna 10 
(8-17), na terenie dawnego PBR.

NIERUCHOMOŚCI — MALEXIM, Koszalin, 
41-49-25, Al. Zawadzkiego 6.

„WEX" NIERUCHOMOŚCI. Słupsk, ul. Ki- 
lińskiego 2, tel. 437-903. __________________

AUTO ZŁOM skup, sprzedaż Sarzyno 34 
kolo Koszalina, tel. 161 -280.___________ __

AUTO — Handel — BANASIK komis — za­
miana, raty — PTS Invest Bank, wszystkie o- 
platy na miejscu, osobowe, CIĘŻAROWE, do­

stawcze. LOMBARD samochodowy. Koszalin, 
Gnieźnieńska 38, tel. 42-24-64, czynny 7 dni.

KAPUSTA tanio. Skibno 16, tel. 185-263.

SADZENIAKI wczesne: Lotos, Linda, śre­
dnio wczesne: Mila. Gniazdowo 18 gm. Bie­

siekierz. _______________ __ _________

NIERUCHOMOŚCI „BIURO-SERVICE". 
Kupno, sprzedaż, zamiana, wynajem. Kosza- 
lin, ul. Zwycięstwa 100/3, tel. 42-33-89.

ŻALUZJE, vertikale, tapicerka drzwi najta- 
niej. Stupsk, 44-05-36.

KUPIĘ dom, działkę. Szczecinek, Kosza­
lin. Koszalin, 42-21-09._____________________

ŻALUZJE stoisko Rolniczy Dom Towaro- 
wy, Słupsk, 284-49.

7-TYGODNIOWE ratlerki. 
815-23.

Kołobrzeg,

AUTOPOŚREDNICTWO „Buniks" kupno- 
sprzedaż-zamiana, części używane. Lębork, 

612-846. _____________ ____
..........

M-3 wynajmę na rok. Słupsk, tel. 250-13.

DO wynajęcia mieszkanie 3-pokojowe z 
telefonem. Wiadomość: Słupsk, tel. 43-56-64, 
po 16.______________________________________

ŻALUZJE pionowe, poziome, rolety ener- 
gooszczędne. Kołobrzeg, 205-62.___________

iii

AUTO BAZAR Bierkowo koło Słupska, tel. 
112-150 skupuje i sprzedaje samochody i czę­
ści. Przyjmuje w komis, skupuje samochody 
po wypadku i na części (na białych tablicach 

wykluczone). ________________________ __

PRZEDPŁATY kupujemy Biuro Prawne Po­
znań 53-66-66, godz. 8-18. Realizacja bank 

r rachunek 31 min + wkład. ____

DO wydzierżawienia pomieszczenia o pow. 
100 m kw (barak biurowy, ogrzewany). „Fak­
toria" Słupsk, tel. 257-55. ŻALUZJE. Kołobrzeg, 230-47.

prowadzący i

MERCEDESA 123 (beczka) po wypadku lub 
karoserię. Słupsk, tel. 241-15, 224-34.______ _

lilii
1; :

afi&teittii rzęa

KIOSK sprzedam tanio. Mielno, 189-432.

GARAŻE — typowe, blacha falista ocynko­
wana. Za gotówkę i na raty (8.000.000). 

Stupsk, 285-42. _________________________

BMW 320i od 1985 do 1986. Stupsk, tel. 
434-140 od godziny 17. _________________

KSIĘGI podatkowe, deklaracje, rozliczenia, 
porady. Koszalin, Lechicka 23, tel. 42-40-35 
do 39, wew. 233, 9-15.

ŻALUZJE pionowe, poziome. Koszalin, 
45-79-82. ______________

ŻALUZJE. Stupsk, 44-39-02.

JEDNOPOKOJOWE duże własnościowe.
Koszalin, 43-66-68. _______________________

SKLEP w rozliczeniu samochód. Stupsk, 
Król. Jadwigi 5/6.__________________ _

W okolicach MIASTKA gospodarkę + zie- 
mię. Koszalin, 42-74-59, Miastko, 25-17.

BIURO rachunkowe. Słupsk, 441-842.

BIURO PODATKOWE: Słupsk, Braci Gie­
rymskich 4/56, tel. 43-43-16, ceny przystęp-

MERCEDES 207 D do 608 D — regenera­
cja zwrotnic, przedniego zawieszenia, wzma­
cnianie i wymiana resorów, naprawa wałów pę­
dnych , hamulców, remonty silników. Kosza­
lin, tel. 185-701._____________________

MIESZKANIE trzypokojowe własnościowe 
zamienię na większe lub inne propozycje. Ko­

szalin, 42-74-59,

SIANO w dużych ilościach kupię. Łódź, 

042-531-035.

K-1883-0

ZAKŁAD telewizyjny. Koszalin, Władysła­
wa IV 23, 43-36-37. _____

TELENAPRAWY domowe. Słupsk, 241 -97.

AUTO-PARTNER wypożyczanie przyczep. 
Parking ul. Śniadeckich/Lange, Koszalin, 

43-50-13, 41-44-45.
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ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: ul. Zwycięstwa 137-139, 75-604 
Koszalin, telex 0532275,telefax — 42-33-09, Centrala telefoniczna — 42-79-21 
(łączy ze wszystkimi dziennikarzami zespołu); telefony bezpośrednie: sekretariat, 
redaktor naczelny — 42-26-93, zastępca redaktora naczelnego — 42-42-08, 
sekretarz redakcji — 42-51 -01; dział depeszowo-zagraniczny — 42-44-75; dział 
reporterski — 42-24-95; dział publicystyki społecznej -42-44-10; dział publicystyki 
gospodarczej — 42-43-53; redaktor sportowy — 42-51-14.

DZIAŁ LISTÓW I INTERWENCJI przyjmuje interesantów (z obu województw) 
w godz. 9.30-16 w siedzibie redakcji (X piętro, pok. 1006), także telefonicznie pod 
numerem 42-50-05 (z wyjątkiem wolnych sobót).

PRAWNIK udziela porad w poniedziałki i czwartki w godz. 13-15 w redakcji 
(pokój 003, piętro techniczne)wyłącznie osobiście. W oddziale redakcji w 
Słupsku — w poniedziałki i czwartki, godz. 15-17 (p. 107,1 piętro). Porady udzielane 
są bezpłatnie.

ODDZIAŁ REDAKCJI W SŁUPSKU: ul. Sienkiewicza 20, 76-201 Słupsk, 
telefony: kierownik oddziału i sekretariat redakcji — 251-95, dziennikarze— 
224-56 251-95 243-81,275-91,239-12. teiex — 582213, telefax 251-95.

ODDZIAŁ REDAKCJI W KOŁOBRZEGU: ui. Ratuszowa 1, I p., pok. 12, 
78-100 Kołobrzeg, telefon 278:55, lub centrala 240-21 w. 260 (w godz. 9-16).

ODDZIAŁ REDAKCJI W MIASTKU: ul. Dworcowa 29, tel. 35-72.
ODDZIAŁ REDAKCJI W SZCZECINKU: ul. 28 Lutego nr.34 — tel. 403-11.
ODDZIAŁ REDAKCJI W LĘBORKU: pi. Spółdzielczy 14/15, I p., pok. 6 — 

tel/621-719; fax 623-974.
Rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie również prawo 

skracania i redakcyjnego opracowywania takstów nie zamówionych.
WYDAWCA: Koncern Wydawniczy „Forum" Spółka z o.o., ul. Zwycięstwa 

137-139, 75-604 Koszalin, centrala telefoniczna 42-79-21, telex 0532275, telefax 
42-33-09, Sekretariat, dyrektor wydawnictwa tei. 42-51-40.

DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne, Spółka z o.o. w Koszalinie, ul. A. Lampego 
18/20, dyrektor Lech Borowski.
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JW 1013 Złocieniec
organizuje przetarg na dostawę

jaj kurzych, udek oraz przetworów drobiars­
kich i ryb w ilości:
— jaja 5.000 szt.
— przetwory 200 kg/miesięcznie
— ryby świeże
— ryby wędzone

Oferty proszę składać do JW 1013 
Złocieniec — Służba Żywnościowa. 
Przetarg odbędzie się 20 X 1993.

Tel. 718-55 wew. 343. G-4569

• FIKANY 
9 TKANINY

— zasłonowe 
— obiciowe

— sukienkowe
(głównie czarne i białe) atlas, tiul, podszewki.
m POŚCIEL 
m KOCE, NARZUTY 
m SERWETY, OBRUSY 
O» inne dekoracyjne

mieszkań f
• PIELUSZKI, TETRA

— MERKURY— °
KOSZALIN, Ul. PIŁSUDSKIEGO 12, tel. 42-73-89.

OPONY
Firm: SEMPERIT, 

Michelin, Continental
ytre$t«ne

ceny promocyjne
AKUMULATORY

poleca
PW ROCHUN

Koszalin,
Morska 49, tel. 43-27-91

G-4490-0

* * * „BIGVAN” * * *
poleca w ciągłej sprzedaży

— rowery wyścigowe 
— motocykle MIŃSK — 125 
— siatkę ogrodzeniową 

— opony do samochodów ciężarowych
Sprzedaż — magazyn, ul. Sienkiewicza 10 (baza GS). 
Informacja Kołobrzeg, ul. Giełdowa 12, tel. 234-73, 259-50.

G-4441-0 3

D0MP0L SC
• wyposażenie wnętrz
• wyposażenie łazienek
• oświetlenie
• artykuły gospodarstwa 
domowego
• inne atrakcyjne towary

Zapraszamy do 
naszych sklepów

■ Kołobrzeg, Wolności 18 A
- Kołobrzeg, Chodkiewicza 16 B
- Białogard, Wojska Polskiego 15
- Świdwin, Podgórna 17

Adres Spółki
Kołobrzeg, Wolności 18 A 

tel. 251-25
G-4504-0

TV naprawa, tanio solidnie. Słupsk, 
430-264. _______________

NAGROBKI granitowe, gotowe. 
Kołobrzeg, ul. Cmentarna 10, tel. 268-85.

PRALKONAPRAWY. Słupsk, 432-810.

PRALKONAPRAWY domowe. Koszalin, 
45-38-96. ___________

DEZYNSEKCJA. Koszalin, 413-745.

WYSOKA JAKOŚĆ 
NISKIE CENY

Zakup 
i dystrybucja 
- opalu UMS«

Benedykt Szafranieę 
& SEMIKO

ZAPRASZAMY do swoich 
składów opałowych

SŁUPSK
ul. Szczecińska 57 (ZDZ) 

tel. 432-048
KOKS 1.720/t+7% VAT

transport na terenie miasta gratis

BOBROWICZKI 24A tel. 35-63

DARŁOWO tel. 22-65 
ul. Wojska Polskiego (baza SUR)

Wszystkie informacje można 
uzyskać

pod wskazanymi adresami

FIRMA PROWADZI 
KOMPLEKSOWE 

DOSTAWY
I ROZŁADUNEK OPAŁU

G-4563-0
y

PRANIE podciśnieniowe dywanów, tapice- 
rki samochodowej. Koszalin, 43-52-01.______

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dywanów, 
tapicerki. Stupsk, 442-372. _____________

BEZOPERACYJNE leczenie: kamicy ner­
kowej, żółciowej, prostaty, hemoroidów, reu- 
matyzmu. Rejestracja Słupsk, 44-03-91 (9-15).

___ i =:
UKŁADANIE podłóg, parkietów, terakoty, 

boazerii, cyklinowanie, tapetowanie. Słupsk, 

433-432. ________________

CYKLINOWANIE, lakierowanie parkietów, 
układanie boazerii. Człuchów, tel. 12-62, 8-10.

SOCZEWKI kontaktowe — również cylind­
ryczne, kolorowe, dr Joachim Grabowski spe­
cjalista chorób oczu. rejestracja telef. — Op­
tyka Koszalin, 42-41-58 (9-17), wieczorem 
43-04-09. Cena już od 890.000 — para.

BIURO Turystyki „GAGA" zaprasza na wy­
jazdy do Niemiec, turystyczne oraz po samo- 
chody. Kołobrzeg, tel. 282-31 w. 244.

DYSKRETNIE tanio zabiegi ginekologicz­
ne za granicą. Koszalin, 42-49-16.

ZA długi męża nie odpowiadam Trzeciak 
Wioletta zam. Miastko, ul. Wybickiego 2/1.

LOMBARD „LEND" Koszalin, Piłsudskie- 
56 (Miastoprojekt), 45-30-51 wew. 209.a£
TAPCZAN jednoosobowy oddam gratis. Ko­

szalin, 43-66-68.__________________________ _

ANGIELSKI. Słupsk, 268-40.

ŻALUZJE, rolety, wertikale „Brokat". Pro­
dukcja Kołobrzeg, Cmentarna 10, instrukcja 
montażu gratis.____________________ ________

MATEMATYKA, 144-587.

AGENCJA Towarzyska „Kasieńka" Kosza­
lin, tel. 42-41-40. Zatrudnię panią.

OŚRODEK Szkoleńia Kierowców przyjmu­
je zapisy na kurs kierowców kat. B. Stupsk, 
tel. 433-042. ____________________

ŻALUZJE pionowe, poziome, szybko. Ko- 
lobrzeg, 206-39._______________________-

WERTIKALE, rolokasety, żaluzje.. Kolob- 
I, 234-35. __________ _

PRYWATNE Centrum Edukacyjne Kosza­
lin, Piłsudskiego 28, tel. 42-48-20 organizuje 
kursy: komputerowe, języki obce, obsługa firm 
prywatnych, księgowości komputerowej, mar­
ketingu, bhp, pilotów wycieczek zagranicz­
nych, palaczy c.o., obsługi wózków, dozoro­
we, wind, suwnic, kucharz-kelner, krawcowej.

SUPERATRAKCJA „PEEP-SHOW". 
Taniec dziewcząt w kabinach. Koszalin, 
Kaszubska 1, zaprasza codziennie w go­
dzinach 15-20, niedziela nieczynne.

„KATRIN" — to wspaniale spędzony czas 
w towarzystwie pani lub pana. Zapraszamy na 
masaż klasyczny. Słupsk, 242-30.

in m1 AGENCJA Towarzyska Elizabeth całodo­
bowa. Słupsk, 286-63.

AGENCJA Towarzyska zatrudni atrakcyj­
ne panie zapewniając ciekawą pracę oraz za- 
kwaterowanie. Koszalin, całą dobę, 422-180.

PPHU „SUKFtlW” Bytów, ul. Zwycięstwa 18, 
tel. 44-31 poszukuje glazurników i malarzy z 
kwalifikacjami.

JESTEŚ samotny, czujesz się przegra 
I ny, nastrój Ci poprawi telefon do „NANY". 

I Koszalin, całą dobę, 422-180, 436-666. ]
Wyrazy współczucia z 

powodu
śmierci Męża i Ojca

WŁADYSŁAWIE
KOŁACZYK

p. KAMILI REUT
składają pracownicy 

Zespołu Szkół 
Gastronomicznych 

w Słupsku. G-4556

AGENCJA Towarzyska Night Club „Kame- 
lia" zaprasza. Kołobrzeg — Radzikowo III, 284- 

10. Zatrudni]i panie.

NOWO otwarta Agencja Towarzyska „DE­
LFINA" zaprasza. Kołobrzeg, 228-18. Zatrud- 

ni panie.____________________ _____________ __

„IDA" Agencja Towarzyska. Słupsk, 

224-53.____________________

AGENCJA Towarzyska „NON-STOP" 

Słupsk, 222-13.___________________________ _

AGENCJA Towarzyska „MARINA" zapra­
sza. Kołobrzeg, 219-22.

_______________________•..............

ROBERT Wojciechowski zgubił legitymac­
ję studencką WSInż. Koszalin.
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Pełen wybór 
w hurtowni

UL. ZWM 15a, Koszalin, tel. (094) 41 57 66
K-341/BO

Renomowana Zachodnioeuropejska 
firma poszukuje współpracowników.

Oferujemy zarobki min. 4 min. Możliwość stałego 
zatrudnienia. Dowolny czas pracy. Poszukujemy osób z 
wykształceniem co najmniej średnim, samochodem, 

telefonem.

godzina 16.
™foin993rigidzffiS AnimaCji UL WOjSka P°lskie9° 54' sala konferencyjna 

ilość miejsc ograniczona.

iegó, sala 'rycerska 12.10.1993,

K-1884

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna 
w Zukowie k. Sławna

sprzeda:
— samochód Star 200 — szt. 1 

— prasę zwijajqcq — szt. 1 
— ciqgnik DT-75 — szt. 1 

— przyczepy — szt. 3
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr. tel. Sławno 89-21.

G-4580

1 ŚWIĄTECZNY KIERMASZ '
GWIAZDKA’93

HANDEL-GIEŁD A-WYSTAWA
KOSZAUN HALA "GWARDII” 

16-19 GRUDNIA
f __PRODÜKCYJMYCH, USŁUGOWYCH
$ PREZENTACJA NOWOCZESNEGO SPRZĘTU- 

KOMPUTERY, RTV, AGO 
$ PROMOCJA TECHNOLOGII I USŁUG 
«i ŚWIĄTECZNE ZAKUPY

ZGŁOSZENIA WYSTAWCÓW DO 30 PAŹDZIERNIKA 
INFORMACJE:

NACZELNA ORGANIZACJA TECHNICZNA 
75-204 Koszalin 

l ul.Jana z Kolna 38
\_________ tel.42-70-13, 45-43-67, 42-27-36 G-4571-0

Największa na Pomorzu Środkowym 
Hurtownia Elektryczno-Metalowa

Słupsk ul. Bałtycka 7, tel. 43-68-53 ~---------

, poleca
pełen asortyment materiałów 

elektrycznych oraz różnego typu 
narzędzia. Oferujemy duży wybór 
towarów w cenach fabrycznych.

Zapraszamy do współpracy 
handlowców i zaopatrzeniowców.

Hurtownia czynna: 8-16. Sklepy czynne: 9-17.

j

Największa na Pomorzu Środkowym

oferuje:
energooszczędne grzejniki 
produkcji zach. dmuchawy 
budowlane, piece akumulacyjne, 
termowentylatory, przepływowe 
ogrzewacze wody produkcji 
krajowej i zagranicznej, przyrządy 
pomiarowo kontrolne.

-N

Zapraszamy 
w godz. 8-16

G-4557

IFDF 
,, Film-Art"
Koszalin, ul. Morska 46,

odda w dzierżawę

pomieszczenia 
biurowo-magazynowe 
o łącznej powierzchni 

151 m2 (łącznie lub 
oddzielnie) z 
telefonem.

Bliższe informacje pod 
nr telef. 43-04-01".

\\v K-1880

„AGRO-POLAND”
Sp. z o.o. w Koszalinie, 
Morska 41, tel. 414-725

Ubojnia Drobiu w Warszkowie 
teł. Sławno 79-60,

informuje,
że prowadzi ubój i 

sprzedaż hurtową i 
detaliczną 

kurczaka świeże­
go, mrożonego oraz 
elementy z drobiu.

K-1636-0

Zakład Zespołów Elektronicznych

„UNITRA-UNICON”
ul. Świdwińska 21 78-200 BIAŁOGARD 

sprzeda w drodze nieograniczonego przetargu
niżej wymienione maszyny:

Rodzaj maszyny

Kószaim mrzvjyerestfoaTOü/3 
tel. 42 33 89

oferuje

okna i dzwi z PCV
sprzedaż,montaż, doradztwo

panele boazeryjne z PCV
pokrycia dachowe

ONDURA,BITUWELL,ONDULINE
dachówki ceramiczne

podgrzewacze przepływowe wody
wodomierze „METRON"

klimatyzacja
G-4553-0

(T
Nadleśnictwo Miastko ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż nw.

samochodów i przyczep:
o AVi^AöUr^rok pr 1986 cena wywoł. 13 200 000,-
?• rok Pr 1983 cena wywoł. 8 000 000,-
3. Samochód ARO-243D rok pr. 1986 cena wywoł. 10 000 000 -
4. Przyczepa jednoosiowa Z-750 rok pr. 1986 cena wywoł. 1 500 000 -
5. Przyczepa osobowa PZ-1 rok pr. 1972 cena wywoł. 3 500 000,-
6. Przyczepa wywrotka D-47A rok pr. 1983 cena wywoł. 2 500 000 -
7. Przyczepa kłonicowa D-35M rok pr. 1970 cena wywoł. 2 500 000,-

Przetarg odbędzie się dnia 26 października 1993 r. o godz. 10 w siedzibie Nadleśnictwa Miastko Pasieka ^ 
Warunkiem udz|ału w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej 
RsmlnrhftHwfy wPtacić w kas[e Nadleśnictwa Miastko najpóźniej w dzień przetargu do godz 9 
Samochody I przyczepy można oglądać w przeddzień przetargu w godz. 8-14.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
G 4560

Tokarka stołowa 
Oczyszczarka strumieniowo- 
-cierna (piaskarka)
Zespól prądotwórczy stacjon. 
Urządzenie dyspozytorskie

Drukarka
Samochód ciężarowy „STAR
Przyczepa tadow. 3,5 ton
Przyczepa ladow. 4 ton
Wózek widłowy
Wózek widłowy
Wózek widłowy
Wózek platformowy WA-2

Ładowacz 
Autokar „BERIET”

Typ

TSB-16

55 KVA 
UD-20

D-200
A-200
D-45
D-46

EV-6023
WRP-3-0402

210-2
241-110-006

WIR-08
Crusair

Rok prod

1981 r.
1989

1980
1975 
1974 
1988
1985
1973
1986
1978
1990
1979
1976 
1971
1987
1974

Szt. Cena wyw 
netto w 
min zł

4.5
15.0

45.0 
2,0 
1,9 
1,0

45.0
7.5
9.5
6.5 
0,8 
6,2 
1,3
1.0

98.0
90.0

Ponadto sprzedamy automaty tokarskie, tokarki stołowe 
DMT-160, prasa PAD-25, suszarki itp.

Przetarg odbędzie się 4 listopada 1993 rTo" 
godz. 10 w Zakładzie „UNITRA-UNICON” 

Białogard ul. Świdwińska 21.
Maszyny i pojazdy można oglądać 2 i 3 listopada br. w godz. 7-15 
Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w 
wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie Zakładu najpóźniej w dniu 
przetargu do godz. 9. J

Informacje odnośnie maszyn tel. 24-31 wew. 330 
informacje odnośnie pojazdów tel. 24-31 wew. 286

Zakład nie odpowiada za wady ukryte pojazdów i maszyn, a także 
zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu lub wycofania maszyn 

bez podania przyczyn.
K 1881J

OPEL - WYPRZEDZA CZAS ^
BEZCŁOWY KONTYNGENT ’94 - JUŻ TERAZ

bezpieczeństwo, nowoczesność, elegancja oraz niemiecka solidność

i osc samochodów - bez da - OGRANICZONA. Zgłoś się już dziś do Twojego autoryzowaneoo daelera DowhUftT ™ „ „
^y spZO.O. Koszalin ul. Morska 41 tel./fax 43 31 26, 432550

Imię.........
{/Nazwisko. 

Adres.......

To jest miejsce na cały
numer Twojego dowodu

MOZESZ
I TYLKO WYGRAĆ
J •&

KTO MIAŁ DZIŚ SZCZĘŚCIE?
Sprawdź na stronie'2

OKNA, DRZWI z PCV na profilach TROCAL
PRODUKT EKOLOGICZNIE CZYSTY
— 18 kolorów ram (dotyczy powłok akrylowych) 
—100 modeli drzwi zewnętrznych.

Ponadto oferujemy:
— okna i drzwi z aluminium
— żaluzje zewnętrzne PCV i aluminium
— żaluzje garażowe i kraty
— siatki przeciw owadom na okna i drzwi

^sS32E7
PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE SC.< 
ul. Niepodległości 66 ?

.—pKoszalin, "R 41-59-67, 68; 41-12-91 w. 23 5
=tRIROC Przedstawiciel firmy BATIMEX Poznań'
............... ■ ■ ■ ■ ■ ■ ; lä,:,.K . „ ,m

RROMOCYJNEI DO:31 n 071 flftąTr!

7VSX
NIERUCHOMOŚCI

Słupsk, ul. 
Kilińskiego 2 tel. 

437-903
- Ustka: mieszkania 
2-pokojowe

-- dom z warsztatem 
i garażem
w Bałamątku k. Rowów
- obiekt handlowo- 
produkcyjny
w Sianowie
- działka budowlana 
os. Gdańska G 4554

Sprzedam willę 
położoną przy ulicy 

Wojska Polskiego 32 
w Koszalinie

z prawem użytko­
wania wieczystego,

110 m2 + 62 m2 
powierzchni użytko­
wej na parterze, np. 

na gabinety 
lekarskie lub inne. 
Wysoki standard.

Kontakt w godzinach: 17-19.
G-4541 0

i

^


